
GemNr.: 31711Gemeinde Hennersdorf
Verwaltungsbezirk: Mödling
Land: Niederösterreich

1.456Einwohnerzahl:

Fläche: 5,48 km²

Voranschlag

für das

Haushaltsjahr 2015

Seite:	 1



Gemeinde Hennersdorf
Verwaltungsbezirk: Mödling
Land: Niederösterreich

Abschrift der öffentlichen Kundmachung

Der Entwurf des Voranschlages 2015 liegt durch zwei Wochen in der

Zeit vom _______________ bis _______________ während der Amtsstunden

zur öffentlichen Einsicht auf.

Während dieser Zeit können Stellungnahmen dazu im Gemeindeamt
schriftlich eingebracht werden.

Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates über Haushaltsbeschluss

und Voranschlag findet am _______________ um __________ Uhr

in _________________________________________ statt.

Angeschlagen am: _____________________________

Abgenommen am: ____________________________

Seite:	 2



Gemeinde Hennersdorf
Verwaltungsbezirk: Mödling
Land: Niederösterreich

Information über die von der Gemeinde festgesetzten Abgaben und Entgelte

A) Gemeindesteuern
- Grundsteuer A v. land- u. forstw. Betrieben 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage

500 v. H. d. Bemessungsgrundlage- Grundsteuer B v. Grundstücken
3 v. H. d. Bemessungsgrundlage- Kommunalsteuer

a) Nutzhunde 6.54 €- Hundeabgabe
b) alle übrigen Hunde 30.00 €
c) alle Hunde mit Gefährdungspotential 70.00 €

01.01.2011 aufgehoben!Lustbarkeitsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom-
- 01.01.2011 mit d. Höchstsätzen lt.GeGebrauchsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom
- 01.01.1900Abstellplatz-Ausgleichsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom
- 01.01.2009Abfallwirtschaftsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom
- 600.00 €Aufschließungsabgabe Einheitssatz 12.07.2006
- Nächtigungstaxe pro Nächtigung 0.50 €
- 0.0000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag A 
- 0.0000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag B 
- 0.0000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag C 
- 0.0000 v.T. d. Bemess.grundlageInteressentenbeitrag D 

B) Gebühren
01.01.1900- Kanalgebühren laut Kanalabgabenordnung vom
01.01.1900- Wasserversorgungsabgaben und Wassergeb. laut Wasserabgabenordnung vom
01.01.1900- Friedhofsgebühren laut Friedhofsgebührenordnung vom
01.01.1900- Abfallwirtschaftsgebühren laut Abfallwirtschaftsverordnung vom
01.01.1900- Marktstandsgebühren laut Verordnung vom

C) Sonstige Abgaben

D) Privatrechtliche Entgelte

Seite:	 3



Gemeinderatsbeschlüsse zum Voranschlag
gemäß § 73 NÖ Gemeindeordnung

der Gemeinde Hennersdorf vom _______________

für das Haushaltsjahr 2015

1. Voranschlag

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2015 werden die im beigeschlossenen
Voranschlag bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt.

2. Kassenkredit

Zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben kann die Gemeinde einen Kassenkredit in der Höhe von
einem Zehntel der veranschlagten Einnahmen des ordentlichen Haushaltes aufnehmen.

3. Dienstpostenplan

Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der
Bediensteten nur nach dem beigeschlossenen Dienstpostenplan erfolgen.

Seite:	 4



Seite:	 5



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Einnahmen nach Gruppen  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Ordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 41.873,6834.800,0023.600,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 3.701,844.300,004.300,001
Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 98.629,70118.500,0071.500,002
Kunst, Kultur und Kultus 42.565,4963.900,0063.900,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 7.084,7410.900,0010.900,004
Gesundheit 0,00600,00600,005
Straßen- und Wasserbau Verkehr 2.509,223.000,003.000,006
Energie 8.000,008.000,000,007
Grundbesitz 747.647,39771.300,00799.000,008
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1.990.516,731.551.500,001.581.800,009

2.942.528,792.566.800,002.558.600,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 0,0080.800,000,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 149.030,4874.500,0074.500,001
Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 1.026.414,3919.200,00188.100,002
Kunst, Kultur und Kultus 0,000,000,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,000,000,004
Gesundheit 0,000,000,005
Straßen- und Wasserbau Verkehr 164.604,40117.800,00110.000,006
Energie 5.562,143.100,005.000,007
Grundbesitz 121.548,3430.000,0055.300,008
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,000,000,009

1.467.159,75325.400,00432.900,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 5
Seite:	 6



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Ausgaben nach Gruppen  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung der GruppeGruppe Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Ordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 492.716,45387.800,00405.700,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 26.551,1939.200,0024.200,001
Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 496.148,04465.600,00431.200,002
Kunst, Kultur und Kultus 146.595,04157.300,00158.200,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 233.367,79247.500,00255.500,004
Gesundheit 309.883,60326.400,00341.100,005
Straßen- und Wasserbau Verkehr 40.479,4536.000,0035.000,006
Energie 14.298,00100,002.700,007
Grundbesitz 988.756,57798.300,00798.700,008
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 193.732,66108.600,00106.300,009

2.942.528,792.566.800,002.558.600,00Summe Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt
Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 0,0080.800,000,000
Öffentliche Ordnung und Sicherheit 149.030,4874.500,0074.500,001
Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 1.026.414,3919.200,00188.100,002
Kunst, Kultur und Kultus 0,000,000,003
Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,000,000,004
Gesundheit 0,000,000,005
Straßen- und Wasserbau Verkehr 164.604,40117.800,00110.000,006
Energie 5.562,143.100,005.000,007
Grundbesitz 121.548,3430.000,0055.300,008
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,000,000,009

1.467.159,75325.400,00432.900,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 6
Seite:	 7



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Einnahmen nach Vorhaben  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Außerordentlicher Haushalt
Straßenbau 164.604,40117.800,00110.000,002
Güterwege 5.562,143.100,005.000,007
Wohngebäude Hauptstraße 50 121.548,340,000,0015
900 Jahre Hennersdorf 0,0080.800,000,0010000
Bauhof - Neubau Mannschaftsraum 0,0030.000,0055.300,0082000
Feuerwehr - Umbau 149.030,4874.500,0074.500,00163001
Kindergarten Zubau 1.026.414,3919.200,00188.100,00240001

1.467.159,75325.400,00432.900,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 7
Seite:	 8



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag-Gesamtübersicht für das Jahr 2015 Ausgaben nach Vorhaben  (Beträge werden in EUR ausgewiesen)

Namentliche Bezeichnung des VorhabensVorhaben Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015

Außerordentlicher Haushalt
Straßenbau 164.604,40117.800,00110.000,002
Güterwege 5.562,143.100,005.000,007
Wohngebäude Hauptstraße 50 121.548,340,000,0015
900 Jahre Hennersdorf 0,0080.800,000,0010000
Bauhof - Neubau Mannschaftsraum 0,0030.000,0055.300,0082000
Feuerwehr - Umbau 149.030,4874.500,0074.500,00163001
Kindergarten Zubau 1.026.414,3919.200,00188.100,00240001

1.467.159,75325.400,00432.900,00Summe Außerordentlicher Haushalt

rw_vagesamt k:\arcrep\RW\RW_VAGE.QRP Seite: 8
Seite:	 9



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
MödlingGemeinde Hennersdorf317110

Voranschlagsquerschnitt  2015
Anlage 5b

 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

I. Querschnitt
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der laufenden Gebarung

581.700 39.300 542.400 10  Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852 und 858 Eigene Steuern 

1.037.100 0 1.037.100 11  Gruppen 858 und 859 Ertragsanteile 

525.300 487.300 38.000 12  Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

61.100 0 61.100 13  Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen 

205.100 150.000 55.100 14  Gruppen 820 und 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
76.000 46.800 29.200 15  Gruppen 860 bis 864 und 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

7.400 0 7.400 16  Gruppen 865 bis 868 und 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

0 0 0 17  Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

54.200 12.400 41.800 18  Unterklasse 80 und Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen

1.812.100 735.800 2.547.900 19 Summe 1 (laufende Einnahmen)

Ausgaben der laufenden Gebarung

627.000 68.800 558.200 20  Klasse 5 Leistungen für Personal 
16.800 0 16.800 21  Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

105.400 0 105.400 22  Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe 

44.600 0 44.600 23  Klasse 4 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

501.500 162.100 339.400 24  Klasse 6 ohne Gruppen 650 u. 651 u. 653 u. 654 -  Verwaltungs- und Betriebsaufwand

33.600 23.100 10.500 25  Gruppen 650 und 651 und 653 und 654 Zinsen für Finanzschulden 
897.500 155.500 742.000 26  Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

37.600 0 37.600 27  Gruppen 755 bis 757 u. 759 u. 764 u. 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

0 0 0 28  Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betriebe

1.854.500 409.500 2.264.000 29 Summe 2 (laufende Ausgaben)

 Summe 1 minus Summe 291 -42.400 326.300 283.900 Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung

9Seite:Seite:	 10



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
MödlingGemeinde Hennersdorf317110

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

6.400 0 6.400 30  Unterklassen 00 und 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen

0 0 0 31  Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

0 0 0 32  Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten

140.600 0 140.600 33  Gruppen 870 bis 874 und 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
52.800 0 52.800 34  Gruppen 875 bis 878 und 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen 

199.800 0 199.800 39 Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

172.300 0 172.300 40  Unterklassen 00 und 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

7.700 0 7.700 41  Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

0 0 0 42  Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

0 0 0 43  Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 44  Gruppen 775 bis 778 und 785 Sonstige Kapitaltransferzahlungen 

180.000 0 180.000 49 Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 Summe 3 minus Summe 492 Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen 19.800 0 19.800 

10Seite:Seite:	 11



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
MödlingGemeinde Hennersdorf317110

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

Summe ohne davon Summe
A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Einnahmen aus Finanztransaktionen

0 0 0 50  Unterklasse 08 und Gruppe 220 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 51  Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen 

0 0 0 52  Gruppe 240 bis 244 und 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

0 0 0 53  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen
900 0 900 54  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts

75.000 0 75.000 55  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von anderen

0 0 0 56  Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

75.900 0 75.900 59 Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

0 0 0 60  Unterklasse 08 und Gruppen 220 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen

0 0 0 61  Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen 

0 0 0 62  Gruppen 240 bis 244 und 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
100 0 100 63  Gruppen 245 u. 246 u. 249 u. 255 u. 256 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen

109.300 103.000 6.300 64  Gruppen 340 bis 344 und 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts

73.500 8.000 65.500 65  Gruppen 345 bis 349 und 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen

8.600 0 8.600 66  Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten

80.500 111.000 191.500 69 Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen

 Summe 5 minus Summe 693 -4.600 -111.000 -115.600 Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen

94  Summe der Salden 1, 2 und 3Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen 188.100 215.300 -27.200 
ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung

11Seite:Seite:	 12



BezirkGemeindeGemeindekennziffer
MödlingGemeinde Hennersdorf317110

Anlage 5b
 Werte in EURO  (gerundet auf 100)

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
Summe ohne davon Summe

A 85 - 89A 85 - 89o + aoHBezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

70 Saldo 1 plus Saldo 2 -22.600 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen

71 Saldo 4 der Spalte 'davon A 85 - 89' 215.300 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89

95 192.700 Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)

III. Übersicht Gesamthaushalt
80 Summen 1, 3 und 5Einnahmen der laufenden und  der Vermögensgebarung 2.823.600 

93.400 81   Gruppe 910 Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt

74.500 82  Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

0 83  Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr

79 2.991.500 Summe 7: Gesamteinnahmen

84 Summen 2, 4 und 6 2.635.500 Ausgaben der laufenden und  der Vermögensgebarung

93.400 85  Gruppe 910 Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt

262.600 86  Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre 
0 87  Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr

89 Summe 8: Gesamtausgaben 2.991.500 

99 Summe 7 minus Summe 8Administratives Jahresergebnis 0 

12Seite:Seite:	 13



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
00000 Gewählte Gemeindeorgane 

Laufende Transferzahlungen 4.619,604.900,00 4.800,002/000000+868000

00000 4.800,004.900,00 4.619,60Gemeinderat 

Unterabschnitt000 4.619,604.900,00 4.800,00

01000 Gemeindeamt 
Kostenbeiträge 200,00 200,002/010000+817000
Kopienabrechnung 526,851.000,00 1.000,002/010000+817200
Mieten und Betriebskostenersätze 3.580,463.100,00 3.000,002/010000+824000
Sonstige Einnahmen 12.563,4012.000,00 12.000,002/010000+829000
Kapitaltransferzahlungen von AMS 18.857,09600,00 12.000,002/010000+874000

01000 28.200,0016.900,00 35.527,80Gemeindeamt 

Unterabschnitt010 35.527,8016.900,00 28.200,00

01900 Repräsentation 

01900 Repräsentation 

Unterabschnitt019

02100 Statistik 

02100 Statistik 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 13
Seite:	 14



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
00000 Gemeinderat 

DGB - Sozialversicherung 3.114,123.300,00 3.200,001/000000-581000
Versicherungen 5.410,275.000,00 5.000,001/000000-670000
Bezüge der Organe 103.522,32105.000,00 104.000,001/000000-721000
Diäten, Reisegebühren 100,00 100,001/000000-721100
Repräsentationsausgaben 2.662,621/000000-723000
Pensionsbeiträge 16.417,4016.800,00 16.600,001/000000-760000

00000 128.900,00130.200,00 131.126,73Gemeinderat 

Unterabschnitt000 131.126,73130.200,00 128.900,00

01000 Gemeindeamt 
Ankauf von Maschinen 2.492,321.000,00 1.000,001/010000-020000
Amtsausstattung 7.842,141.000,00 1.000,001/010000-042000
Kopienabrechnung 3.957,902.000,00 2.000,001/010000-425000
Beheizung 807,992.200,00 2.200,001/010000-451000
Reinigungsmittel 1.548,11800,00 700,001/010000-454000
Büromaterial 3.269,743.000,00 3.000,001/010000-456000
Druckwerke 16.679,9016.000,00 16.000,001/010000-457000
Bezüge der Bediensteten 178.162,12131.400,00 87.000,001/010000-510000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 5.096,725.500,00 5.300,001/010000-511000
Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 7.858,36100,00 6.100,001/010000-511100
Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 100,00 22.100,001/010000-520000
Reisegebühren 1.023,82600,00 600,001/010000-560000
Belohnungen und Geldaushilfen 1.323,601.000,00 1.000,001/010000-567000
DGB zum Ausgleichsfonds 6.389,655.700,00 5.500,001/010000-580000
DGB - Sozialversicherung 29.502,5524.500,00 26.000,001/010000-581000
Beitrag MV Kassen 1.468,291.700,00 1.600,001/010000-582100
Strom 4.738,991.900,00 1.900,001/010000-600000
Instandhaltung 4.676,042.000,00 2.000,001/010000-614000
Instandhaltung von Maschinen 6.731,857.500,00 7.500,001/010000-616000
Portogebühren 3.451,543.000,00 3.000,001/010000-630000
Telekommunikationsgebühren (Telefon, Internet) 2.657,952.500,00 2.500,001/010000-631000
Versicherungen 3.117,303.100,00 3.100,001/010000-670000
Öffentliche Abgaben 2.290,432.300,00 2.200,001/010000-710000
Diäten, Reisegebühren 863,16300,00 300,001/010000-721100
Entgelt für Lohnabrechnung 2.005,142.100,00 2.100,001/010000-728000
Sonstige Ausgaben 1.622,712.000,00 2.000,001/010000-729000

01000 207.700,00223.300,00 299.578,32Gemeindeamt 

Unterabschnitt010 299.578,32223.300,00 207.700,00

01900 Repräsentation 
Repräsentationsausgaben 4.724,343.500,00 3.500,001/019000-723000

01900 3.500,003.500,00 4.724,34Repräsentation 

Unterabschnitt019 4.724,343.500,00 3.500,00

02100 Statistik 
Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,001/021000-728000

02100 100,00100,00Statistik 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 14
Seite:	 15



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt021

02200 Standesamts u. Staatsbürgerschafts- verband

02200 Standesamts u. Staatsbürgerschafts- verband

Unterabschnitt022

02400 Wahlamt 
Kostenbeiträge 1.726,281.800,00 1.800,002/024000+817000

02400 1.800,001.800,00 1.726,28Wahlamt 

Unterabschnitt024 1.726,281.800,00 1.800,00

02500 Staatsbürgerschaft 

02500 Staatsbürgerschaft 

Unterabschnitt025

03100 Raumordnung und Raumplanung

03100 Raumordnung und Raumplanung

Unterabschnitt031

03200 Vermessungsamt 

03200 Vermessungsamt 

Unterabschnitt032

06000 Beiträge an Verbände und Vereine

06000 Beiträge an Verbände und Vereine

Unterabschnitt060

06100 Sonstige Subventionen 

06100 Sonstige Subventionen 

Unterabschnitt061

06200 Ehrungen und Auszeichnungen 

06200 Ehrungen und Auszeichnungen 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 15
Seite:	 16



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt021 100,00 100,00

02200 Standesamts u. Staatsbürgerschafts- verband
Sonstige Ausgaben 6.460,9411.400,00 6.300,001/022000-729000

02200 6.300,0011.400,00 6.460,94Standesamts u. Staatsbürgerschafts- verband

Unterabschnitt022 6.460,9411.400,00 6.300,00

02400 Wahlamt 
Entgelte für sonstige Leistungen 310,00100,00 100,001/024000-728000

02400 100,00100,00 310,00Wahlamt 

Unterabschnitt024 310,00100,00 100,00

02500 Staatsbürgerschaft 
Beiträge an Verbände 3.074,693.000,001/025000-752000

02500 3.000,00 3.074,69Staatsbürgerschaft 

Unterabschnitt025 3.074,693.000,00

03100 Raumordnung und Raumplanung
Entgelte für sonstige Leistungen 4.468,803.000,00 4.000,001/031000-728000

03100 4.000,003.000,00 4.468,80Raumordnung und Raumplanung

Unterabschnitt031 4.468,803.000,00 4.000,00

03200 Vermessungsamt 
Entgelte für sonstige Leistungen 2.440,26500,00 500,001/032000-728000

03200 500,00500,00 2.440,26Vermessungsamt 

Unterabschnitt032 2.440,26500,00 500,00

06000 Beiträge an Verbände und Vereine
Mitgliedsbeiträge Verbände und Vereine 18.792,9618.000,00 18.000,001/060000-726000

06000 18.000,0018.000,00 18.792,96Beiträge an Verbände und Vereine

Unterabschnitt060 18.792,9618.000,00 18.000,00

06100 Sonstige Subventionen 
Transferzahlungen 6.751,145.000,00 5.000,001/061000-757000

06100 5.000,005.000,00 6.751,14Sonstige Subventionen 

Unterabschnitt061 6.751,145.000,00 5.000,00

06200 Ehrungen und Auszeichnungen 
Entgelte für sonstige Leistungen 2.748,27500,00 100,001/062000-728000

06200 100,00500,00 2.748,27Ehrungen und Auszeichnungen 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 16
Seite:	 17



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt062

06300 Partnerschaft 

06300 Partnerschaft 

Unterabschnitt063

Bezugsvorschüsse 090
09000 Bezugsvorschüsse 

09000 Bezugsvorschüsse 

Bezugsvorschüsse 090

09100 Personalfortbildung 

09100 Personalfortbildung 

Unterabschnitt091

09400 Gemeinschaftspflege 

09400 Gemeinschaftspflege 

Unterabschnitt094

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0 Gruppe 41.873,6823.600,00 34.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 17
Seite:	 18



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt062 2.748,27500,00 100,00

06300 Partnerschaft 
Sonstige Ausgaben 1.413,903.000,00 3.500,001/063000-729000

06300 3.500,003.000,00 1.413,90Partnerschaft 

Unterabschnitt063 1.413,903.000,00 3.500,00

Bezugsvorschüsse 090
09000 Bezugsvorschüsse 

nichtinvestitionsförd.Bezugs- vorschüsse 100,00 100,001/090000-256000
09000 100,00100,00Bezugsvorschüsse 

Bezugsvorschüsse 090 100,00 100,00

09100 Personalfortbildung 
Sonst.Entschädigungen 5.703,803.000,00 3.000,001/091000-563000

09100 3.000,003.000,00 5.703,80Personalfortbildung 

Unterabschnitt091 5.703,803.000,00 3.000,00

09400 Gemeinschaftspflege 
Sonstige Ausgaben 5.122,304.000,00 4.000,001/094000-729000

09400 4.000,004.000,00 5.122,30Gemeinschaftspflege 

Unterabschnitt094 5.122,304.000,00 4.000,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0 Gruppe 492.716,45405.700,00 387.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 18
Seite:	 19



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1
13100 Bau- und Feuerpolizei 

Verkauf von Hausnummerntafeln 200,00 200,002/131000+803000
Kostenbeiträge 3.665,844.000,00 4.000,002/131000+817000

13100 4.200,004.200,00 3.665,84Bau und Feuerpolizei 

Unterabschnitt131 3.665,844.200,00 4.200,00

13300 Veterinärpolizei 
Erlöse für Hundemarken 36,00100,00 100,002/133000+803000

13300 100,00100,00 36,00Veterinärpolizei 

Unterabschnitt133 36,00100,00 100,00

16300 Freiwillige Feuerwehren 

16300 Freiwillige Feuerwehren 

Unterabschnitt163

16400 Förderung der Brandbekämpfung u. Verhütung

16400 Förderung der Brandbekämpfung u. Verhütung

Unterabschnitt164

18000 Zivilschutz 

18000 Zivilschutz 

Unterabschnitt180

18900 Stellungskommisson 

18900 Stellungskommisson 

Unterabschnitt189

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1 Gruppe 3.701,844.300,00 4.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 19
Seite:	 20



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1
13100 Bau- und Feuerpolizei 

Ankauf von Hausnummerntafeln 200,00 200,001/131000-403000
Sachverständigenhonorare 4.503,674.000,00 4.000,001/131000-642000

13100 4.200,004.200,00 4.503,67Bau- und Feuerpolizei 

Unterabschnitt131 4.503,674.200,00 4.200,00

13300 Veterinärpolizei 
Hundemarken 100,00 100,001/133000-403000
Entgelte für sonstige Leistungen 1.731,67300,00 300,001/133000-728000

13300 400,00400,00 1.731,67Veterinärpolizei 

Unterabschnitt133 1.731,67400,00 400,00

16300 Freiwillige Feuerwehr 
Beheizung 3.099,052.000,00 2.000,001/163000-451000
Bezüge 1.312,181.600,00 1.600,001/163000-511000
Strom 990,211.300,00 1.300,001/163000-600000
Öffentliche Abgaben 866,72900,00 900,001/163000-710000
Subvention u. sonstige Zahlungen 11.954,7011.000,00 26.000,001/163000-754000

16300 31.800,0016.800,00 18.222,86Freiwillige Feuerwehren 

Unterabschnitt163 18.222,8616.800,00 31.800,00

16400 Förderung der Brandbekämpfung u. Verhütung
Versicherungen 1.583,691.900,00 1.900,001/164000-670000

16400 1.900,001.900,00 1.583,69Förderung der Brandbekämpfung u. Verhütung

Unterabschnitt164 1.583,691.900,00 1.900,00

18000 Zivilschutz 
Mitgliedsbeiträge an Verbände u. Vereine 244,50300,00 300,001/180000-726000

18000 300,00300,00 244,50Zivilschutz 

Unterabschnitt180 244,50300,00 300,00

18900 Stellungskommisson 
Taschengeld Wehrpflichtige 264,80600,00 600,001/189000-768000

18900 600,00600,00 264,80Stellungskommisson 

Unterabschnitt189 264,80600,00 600,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1 Gruppe 26.551,1924.200,00 39.200,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 20
Seite:	 21



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2
21100 Volksschule 

21100 Volksschule 

21110 Volksschule Achau

21110 Volksschule Achau

Unterabschnitt211

21200 Hauptschule 

21200 Hauptschule 

Unterabschnitt212

21300 Sonderschule 

21300 Sonderschule 

Unterabschnitt213

21400 Polytechnische Schule 

21400 Polytechnische Schule 

Unterabschnitt214

22000 Berufsbildende Pflichtschulen 

22000 Berufsbildende Pflichtschulen 

Unterabschnitt220

23900 Förderung des Unterrichtes

23900 Förderung des Unterrichtes

Unterabschnitt239

24000 Kindergarten 
Essensbeiträge 13.202,3512.000,00 12.000,002/240000+810000
Beiträge für Spiel-u.Beschäftigungs material 5.619,316.000,00 6.000,002/240000+810100
Beiträge für Nachmittagsbetreuung 10.983,7412.500,00 12.500,002/240000+810200
Sonstige Einnahmen (Spenden Begräbnis,uvm..) 3.000,002/240000+829000
Zuschuß f.Helferinnen 19.985,0020.000,00 20.000,002/240000+861000
Zinsenzuschuss des Landes 5.000,002/240000+861100

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 21
Seite:	 22



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2
21100 Volksschule 

Beiträge an Verbände 62.030,3634.600,00 45.600,001/211000-752000
21100 45.600,0034.600,00 62.030,36Volksschule 

21110 Volksschule Achau
Beitrag an Verband 24.428,7040.800,00 33.900,001/211100-752000

21110 33.900,0040.800,00 24.428,70Volksschule Achau

Unterabschnitt211 86.459,0675.400,00 79.500,00

21200 Hauptschule 
Beiträge an Verbände 47.519,8743.500,00 43.000,001/212000-752000

21200 43.000,0043.500,00 47.519,87Hauptschule 

Unterabschnitt212 47.519,8743.500,00 43.000,00

21300 Sonderschule 
Beiträge an Verbände 5.822,508.200,00 6.600,001/213000-752000

21300 6.600,008.200,00 5.822,50Sonderschule 

Unterabschnitt213 5.822,508.200,00 6.600,00

21400 Polytechnische Schule 
Beiträge an Verbände 10.259,2811.700,00 4.300,001/214000-752000

21400 4.300,0011.700,00 10.259,28Polytechnische Schule 

Unterabschnitt214 10.259,2811.700,00 4.300,00

22000 Berufsbildende Pflichtschulen
Sonstige Ausgaben 6.692,174.600,00 6.700,001/220000-729000

22000 6.700,004.600,00 6.692,17Berufsbildende Pflichtschulen

Unterabschnitt220 6.692,174.600,00 6.700,00

23900 Förderung des Unterrichtes
Zuwendungen 1.540,002.000,00 600,001/239000-768000

23900 600,002.000,00 1.540,00Förderung des Unterrichtes

Unterabschnitt239 1.540,002.000,00 600,00

24000 Kindergarten 
Ausstattung 6.561,411.000,00 1.000,001/240000-043000
Tilgung Schul- u. Kindergartenfonds Darlehen 3/1 6.271,726.300,00 6.300,001/240000-344000
Tilgung Darlehen 2/2 8.269,051/240000-346000
Darlehenstilgung 2/13 3.718,203.800,00 3.800,001/240000-346100
Darlehenstilgung Darl. 4/18 20.531,5746.100,00 41.500,001/240000-346200
Beheizung 3.146,973.500,00 3.500,001/240000-451000
Reinigungsmittel 3.027,29500,00 500,001/240000-454000
Büromaterial 601,35200,00 200,001/240000-456000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 22
Seite:	 23



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

24000 58.500,0050.500,00 49.790,40Kindergarten 

24001 Kindergarten-Hort "NEU" 
Zuschuß n. Landesfinanzsonderaktion 4.000,002/240010+878100

24001 4.000,00Kindergarten-Hort "NEU" 

Unterabschnitt240 49.790,4050.500,00 62.500,00

25000 Hort 
Essensbeiträge 14.021,307.000,00 15.000,002/250000+810000
Beiträge für Betreuung 26.760,006.000,00 33.000,002/250000+810200
NÖ Hortförderung PKZ 8.058,008.000,00 8.000,002/250000+861000

25000 56.000,0021.000,00 48.839,30Hort 

Unterabschnitt250 48.839,3021.000,00 56.000,00

25900 Außerschulische Jugenderziehung

25900 Außerschulische Jugenderziehung

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 23
Seite:	 24



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 2.912,833.200,00 3.000,001/240000-510000
Bezüge Helferin 77.597,3181.500,00 80.000,001/240000-511000
Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 1.964,722.100,00 2.000,001/240000-511100
DGB zum Ausgleichsfonds 3.634,873.700,00 3.700,001/240000-580000
DGB - Sozialversicherung 16.024,1016.400,00 16.100,001/240000-581000
Beitrag MV Kassen 820,98900,00 900,001/240000-582100
Strom 2.335,252.000,00 1.000,001/240000-600000
Instandhaltung 1.932,161.000,00 1.000,001/240000-614000
Telekommunikationsgebühr (Telefon, Internet) 665,00500,00 500,001/240000-631000
Kreditzinsen Darlehen 2/2 77,081/240000-650000
Zinsen Darlehen 2/13 759,36800,00 800,001/240000-650100
Zinsen Darlehen 4/18 1.996,655.200,00 5.000,001/240000-650200
Versicherungen 806,851.200,00 1.100,001/240000-670000
Öffentliche Abgaben 1.937,661.700,00 1.700,001/240000-710000
Essensbeiträge 13.042,9412.000,00 12.000,001/240000-729000
Spiel-u. Beschäftigungsmaterial 3.999,564.000,00 4.000,001/240000-729100
Sonstige Ausgaben 1.764,243.000,00 3.000,001/240000-729200

24000 192.600,00200.600,00 184.399,12Kindergarten 

24001 Kindergarten-Hort "NEU" 

24001 Kindergarten-Hort "NEU" 

Unterabschnitt240 184.399,12200.600,00 192.600,00

25000 Hort 
Ausstattung 4.682,401.200,00 2.500,001/250000-043000
Tilgung 3.836,864.000,00 4.000,001/250000-346000
Reinigung 2.482,07300,00 400,001/250000-454000
Büromaterial 77,57100,00 100,001/250000-456000
Geldbezüge Pädagogin 37.997,3425.400,00 38.000,001/250000-510000
Geldbezüge Helferin 36.980,7112.000,00 25.000,001/250000-511000
Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 5.893,764.000,00 6.000,001/250000-511100
Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 7.113,225.000,00 7.300,001/250000-521000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten 1.833,421/250000-522000
Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 88,301/250000-523000
DGB zum Ausgleichsfonds 3.854,492.500,00 3.200,001/250000-580000
DGB - Sozialversicherung 17.736,5411.800,00 14.000,001/250000-581000
Beitrag MV Kassen 1.270,54800,00 400,001/250000-582100
Strom 4.502,942.500,00 4.000,001/250000-600000
Instandhaltung 2.087,30500,00 500,001/250000-614000
Telefongebühren 243,69300,00 400,001/250000-631000
Zinsen 565,16600,00 600,001/250000-650000
Versicherungen 140,67200,00 1.600,001/250000-670000
Öffentliche Abgaben 876,66500,00 600,001/250000-710000
Essensbeiträge 14.541,617.000,00 15.000,001/250000-729000
Spiel-u. Beschäftigungsmaterial 2.628,131.800,00 4.000,001/250000-729100
Sonstige Ausgaben 1.360,68700,00 700,001/250000-729200

25000 128.300,0081.200,00 150.794,06Hort 

Unterabschnitt250 150.794,0681.200,00 128.300,00

25900 Außerschulische Jugenderziehung
Zuwendungen,Zuschüsse und Beiträge 720,302.000,00 2.000,001/259000-757000

25900 2.000,002.000,00 720,30Außerschulische Jugenderziehung

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 24
Seite:	 25



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt259

26900 Sport u. außerschul. Leibeserziehung

26900 Sport u. außerschul. Leibeserziehung

Unterabschnitt269

Unterricht 282
28200 Unterricht 

28200 Unterricht 

Unterricht 282

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2 Gruppe 98.629,7071.500,00 118.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 25
Seite:	 26



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Unterabschnitt259 720,302.000,00 2.000,00

26900 Sport u. außerschul. Leibeserziehung
Zuwendungen,Zuschüsse und Beiträge 691,681.000,00 1.000,001/269000-757000

26900 1.000,001.000,00 691,68Sport u. außerschul. Leibeserziehung

Unterabschnitt269 691,681.000,00 1.000,00

Unterricht 282
28200 Unterricht 

Studienbeihilfen 1.250,001.000,00 1.000,001/282000-768000
28200 1.000,001.000,00 1.250,00Unterricht 

Unterricht 282 1.250,001.000,00 1.000,00

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2 Gruppe 496.148,04431.200,00 465.600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 26
Seite:	 27



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kunst, Kultur und Kultus3
32000 Musikschule 

32000 Musikschule 

Unterabschnitt320

36100 Nichtwissenschaftl. Archive
Kostenersätze 100,00 100,002/361000+827000
Sonstige Einnahmen 75,00300,00 300,002/361000+829000

36100 400,00400,00 75,00Nichtwissenschaftl. Archive

Unterabschnitt361 75,00400,00 400,00

36300 Ortsbildpflege 

36300 Ortsbildpflege 

Unterabschnitt363

36900 Brauchtumspflege 
Sonstige Einnahmen 500,00 500,002/369000+829000

36900 500,00500,00Brauchtumspflege 

Unterabschnitt369 500,00 500,00

38000 Kulturpflege 
Mieten und Betriebskostenersätze 6.320,0010.000,00 10.000,002/380000+824000
Kursbeiträge 100,001.000,00 1.000,002/380000+825000
Veranstaltung 1 (Kartenverkauf) 45,001.000,00 1.000,002/380000+825100
Veranstaltung 2 (Kartenverkauf) 1.000,00 1.000,002/380000+825200
Veranstaltung 3 (Kartenverkauf) 1.000,00 1.000,002/380000+825300
Veranstaltung 4 (Kartenverkauf) 1.000,00 1.000,002/380000+825400
Veranstaltung 5 (Kartenverkauf) 6.810,006.000,00 6.000,002/380000+825500
Veranstaltung 6 (Kartenverkauf) 1.050,002.000,00 2.000,002/380000+825600
Veranstaltung 7 (Kartenverkauf) 950,002.000,00 2.000,002/380000+825700
Veranstaltung 8 (Kartenverkauf) 2.785,002.000,00 2.000,002/380000+825800
Veranstaltung 9 (Kartenverkauf) 3.405,002.000,00 2.000,002/380000+825900
Veranstaltung 10 (Kartenverkauf) 2.485,002.000,00 2.000,002/380000+825910
Veranstaltung 11 2.492,002.000,00 2.000,002/380000+825920
Veranstaltung 12 2.000,00 2.000,002/380000+825930
Veranstaltung 13 2.000,00 2.000,002/380000+825940
Veranstaltung 14 2.000,00 2.000,002/380000+825950
Veranstaltung 15 2.000,00 2.000,002/380000+825960
Veranstaltung 16 2.000,00 2.000,002/380000+825970
Veranstaltung 17 2.000,00 2.000,002/380000+825978
Sonstige Einnahmen 16.048,4918.000,00 18.000,002/380000+829000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 27
Seite:	 28



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kunst, Kultur und Kultus3
32000 Musikschule 

Beiträge an Verbände 24.961,1728.000,00 28.000,001/320000-752000
32000 28.000,0028.000,00 24.961,17Musikschule 

Unterabschnitt320 24.961,1728.000,00 28.000,00

36100 Nichtwissenschaftl. Archive 

36100 Nichtwissenschaftl. Archive 

Unterabschnitt361

36300 Ortsbildpflege 
Entgelte für sonst. Leistungen 2.022,662.100,00 2.100,001/363000-728000

36300 2.100,002.100,00 2.022,66Ortsbildpflege 

Unterabschnitt363 2.022,662.100,00 2.100,00

36900 Brauchtumspflege 
Wirtschaftsgueter 500,00 500,001/369000-400000
Sonstige Ausgaben 5.674,606.000,00 6.000,001/369000-729000

36900 6.500,006.500,00 5.674,60Brauchtumspflege 

Unterabschnitt369 5.674,606.500,00 6.500,00

38000 Kulturpflege 
Ausstattung 2.492,153.000,00 3.000,001/380000-042000
Beheizung 3.456,573.500,00 3.500,001/380000-451000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 10.923,1411.200,00 11.000,001/380000-510000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 12.898,4013.200,00 13.000,001/380000-511000
Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 10.669,7111.100,00 10.900,001/380000-521000
DGB zum Ausgleichsfonds 1.551,681.600,00 1.500,001/380000-580000
DGB - Sozialversicherung 6.551,716.500,00 6.300,001/380000-581000
Beitrag MV Kassen 351,09400,00 400,001/380000-582100
Strom 1.882,712.500,00 2.500,001/380000-600000
Instandhaltung 5.929,242.000,00 2.000,001/380000-614000
Versicherungen 302,50300,00 300,001/380000-670000
Miete u. Betriebskosten 22.744,8022.800,00 22.800,001/380000-700000
Öffentliche Abgaben 995,121.000,00 1.000,001/380000-710000
Honorare 1.500,00 1.500,001/380000-728000
Veranstaltung 1 312,801.000,00 1.000,001/380000-728100
Veranstaltung 2 1.000,00 1.000,001/380000-728200
Veranstaltung 3 1.000,00 1.000,001/380000-728300
Veranstaltung 4 1.000,00 1.000,001/380000-728400
Veranstaltung 5 5.391,105.000,00 5.000,001/380000-728500
Veranstaltung 6 1.400,802.000,00 2.000,001/380000-728600
Veranstaltung 7 1.497,902.000,00 2.000,001/380000-728700
Veranstaltung 8 3.850,002.000,00 2.000,001/380000-728800
Veranstaltung 9 3.104,472.000,00 2.000,001/380000-728900
Veranstaltung 10 2.070,582.000,00 2.000,001/380000-728910
Veranstaltung 11 2.817,412.000,00 2.000,001/380000-728920
Veranstaltung 12 2.000,00 2.000,001/380000-728930

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 28
Seite:	 29



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

38000 63.000,0063.000,00 42.490,49Kulturpflege 

Unterabschnitt380 42.490,4963.000,00 63.000,00

39000 Kirchliche Angelegenheiten 

39000 Kirchliche Angelegenheiten 

Unterabschnitt390

Kunst, Kultur und Kultus3 Gruppe 42.565,4963.900,00 63.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 29
Seite:	 30



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Veranstaltung 13 2.000,00 2.000,001/380000-728940
Veranstaltung 14 2.000,00 2.000,001/380000-728950
Veranstaltung 15 2.000,00 2.000,001/380000-728960
Veranstaltung 16 2.000,00 2.000,001/380000-728970
Veranstaltung 17 2.000,00 2.000,001/380000-728980
Sonstige Ausgaben 5.503,231.000,00 1.000,001/380000-729000

38000 113.700,00114.600,00 106.697,11Kulturpflege 

Unterabschnitt380 106.697,11114.600,00 113.700,00

39000 Kirchliche Angelegenheiten 
Sonstige Ausgaben 600,001.000,00 1.000,001/390000-729000
Transferzahlungen 6.639,506.000,00 6.000,001/390000-757000

39000 7.000,007.000,00 7.239,50Kirchliche Angelegenheiten 

Unterabschnitt390 7.239,507.000,00 7.000,00

Kunst, Kultur und Kultus3 Gruppe 146.595,04158.200,00 157.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 30
Seite:	 31



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4
41900 Sozialhilfeumlage 

41900 Sozialhilfeumlage 

Unterabschnitt419

42300 Freie Wohlfahrt 
Essen auf Rädern 4.045,506.000,00 6.000,002/423000+817000
Mittagstisch 1.664,002.700,00 2.700,002/423000+817100
Sonst. Zuschüsse des Landes 607,241.200,00 1.200,002/423000+861000

42300 9.900,009.900,00 6.316,74Freie Wohlfahrt 

Unterabschnitt423 6.316,749.900,00 9.900,00

42400 Heimhilfe 

42400 Heimhilfe 

Unterabschnitt424

42900 Freie Wohlfahrt 
Kostenbeiträge 768,001.000,00 1.000,002/429000+817000

42900 1.000,001.000,00 768,00Freie Wohlfahrt 

Unterabschnitt429 768,001.000,00 1.000,00

43900 Jugendwohlfahrt 

43900 Jugendwohlfahrt 

Unterabschnitt439

46100 Hausstandsgründung (Sozialfond) 

46100 Hausstandsgründung (Sozialfond) 

Unterabschnitt461

46900 Familienpolitische Maßnahmen

46900 Familienpolitische Maßnahmen

Unterabschnitt469

48900 Sonst. Maßnahmen - Zinsenzuschüsse

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 31
Seite:	 32



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4
41900 Sozialhilfeumlage 

Wohnsitzgemeindebeitrag 3.128,221.900,00 3.100,001/419000-751000
Laufende Transfer zahlungen 171.664,23191.400,00 182.500,001/419000-751100

41900 185.600,00193.300,00 174.792,45Sozialhilfeumlage 

Unterabschnitt419 174.792,45193.300,00 185.600,00

42300 Essen auf Rädern 
Beiträge 4.122,236.300,00 6.300,001/423000-729000
Mittagstisch 1.566,002.000,00 3.000,001/423000-729100

42300 9.300,008.300,00 5.688,23Essen auf Rädern 

Unterabschnitt423 5.688,238.300,00 9.300,00

42400 Heimhilfe 
Entgelte für sonstige Leistungen 7.426,087.500,00 7.500,001/424000-728000

42400 7.500,007.500,00 7.426,08Heimhilfe 

Unterabschnitt424 7.426,087.500,00 7.500,00

42900 Freie Wohlfahrt 
Sonstige Ausgaben 13.193,5912.000,00 12.000,001/429000-729000
Zuwendungen 8.975,477.500,00 7.500,001/429000-768000

42900 19.500,0019.500,00 22.169,06Freie Wohlfahrt 

Unterabschnitt429 22.169,0619.500,00 19.500,00

43900 Jugendwohlfahrt 
Jugendwohlfahrts-Umlage 20.125,5622.600,00 21.400,001/439000-751000
Kinderbetreuung (Tagesmütter) 1.996,002.500,00 2.500,001/439000-768100

43900 23.900,0025.100,00 22.121,56Jugendwohlfahrt 

Unterabschnitt439 22.121,5625.100,00 23.900,00

46100 Hausstandsgründung (Sozialfond) 
Eheschließung, Sozialhilfemaßnahmen 30,00500,00 400,001/461000-768000

46100 400,00500,00 30,00Hausstandsgründung (Sozialfond) 

Unterabschnitt461 30,00500,00 400,00

46900 Familienpolitische Maßnahmen
Handelswaren 738,80800,00 800,001/469000-403000

46900 800,00800,00 738,80Familienpolitische Maßnahmen

Unterabschnitt469 738,80800,00 800,00

48900 Sonst. Maßnahmen - Zinsenzuschüsse
Zuwendungen 401,61500,00 500,001/489000-768000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 32
Seite:	 33



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

48900 Sonst. Maßnahmen - Zinsenzuschüsse

Unterabschnitt489

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4 Gruppe 7.084,7410.900,00 10.900,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 33
Seite:	 34



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

48900 500,00500,00 401,61Sonst. Maßnahmen - Zinsenzuschüsse

Unterabschnitt489 401,61500,00 500,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4 Gruppe 233.367,79255.500,00 247.500,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 34
Seite:	 35



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gesundheit 5
51000 Medizinische Bereichsversorgung 

Gesunde Gemeinde 500,00 500,002/510000+817300
Gesunde Gemeinde 100,00 100,002/510000+829000

51000 600,00600,00Medizinische Bereichsversorgung 

Unterabschnitt510 600,00 600,00

51200 Sonstige medizinische Betreuung 

51200 Sonstige medizinische Betreuung 

Unterabschnitt512

51300 Desinfektionsanstalten 

51300 Desinfektionsanstalten 

Unterabschnitt513

52200 Umweltschutz 

52200 Umweltschutz 

Unterabschnitt522

52900 Schädlingsbekämpfung 

52900 Schädlingsbekämpfung 

Unterabschnitt529

53000 Rettungsdienste 

53000 Rettungsdienste 

Unterabschnitt530

Krankenanstalt 562
56200 Beiträge der Gemeinde zum Krankenanst.Spreng

56200 Beiträge der Gemeinde zum Krankenanst.Spreng

56210 Beiträge der Gemeinde zum Krankenanst.Spreng

56210 Beiträge der Gemeinde zum Krankenanst.Spreng

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 35
Seite:	 36



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Gesundheit 5
51000 Medizinische Bereichsversorgung 

Totenbeschaugebühren 176,60200,00 200,001/510000-564000
Sonstige Ausgaben 1.624,842.000,00 2.000,001/510000-729000
Gemeindeärztlicher Dienst 4.732,924.700,00 4.700,001/510000-751000

51000 6.900,006.900,00 6.534,36Medizinische Bereichsversorgung 

Unterabschnitt510 6.534,366.900,00 6.900,00

51200 Sonstige medizinische Betreuung 
Kostenbeiträge f. Impfungen -138,001.000,00 1.000,001/512000-728000

51200 1.000,001.000,00 -138,00Sonstige medizinische Betreuung 

Unterabschnitt512 -138,001.000,00 1.000,00

51300 Desinfektionsanstalten 
Entgelte für sonstige Leistungen 98,77100,00 100,001/513000-728000

51300 100,00100,00 98,77Desinfektionsanstalten 

Unterabschnitt513 98,77100,00 100,00

52200 Umweltschutz 
Wirtschaftsgueter 1.300,50500,00 500,001/522000-400000

52200 500,00500,00 1.300,50Umweltschutz 

Unterabschnitt522 1.300,50500,00 500,00

52900 Schädlingsbekämpfung 
Entgelte f.sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,001/529000-728000

52900 2.000,002.000,00Schädlingsbekämpfung 

Unterabschnitt529 2.000,00 2.000,00

53000 Rettungsdienste 
Zuwendungen, Zuschüsse und Beiträge 8.907,469.000,00 9.000,001/530000-757000

53000 9.000,009.000,00 8.907,46Rettungsdienste 

Unterabschnitt530 8.907,469.000,00 9.000,00

Krankenanstalt 562
56200 Beiträge der Gemeinde zum Krankenanst.Spreng

Beiträge an Verbände 293.180,51321.600,00 306.800,001/562000-752000
56200 306.800,00321.600,00 293.180,51Beiträge der Gemeinde zum Krankenanst.Spreng

56210 Beiträge der Gemeinde zum Krankenanst.Spreng
Beiträge an Verbände 100,001/562100-752000

56210 100,00Beiträge der Gemeinde zum Krankenanst.Spreng

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 36
Seite:	 37



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Krankenanstalt 562

Gesundheit 5 Gruppe 600,00 600,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 37
Seite:	 38



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Krankenanstalt 562 293.180,51321.600,00 306.900,00

Gesundheit 5 Gruppe 309.883,60341.100,00 326.400,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 38
Seite:	 39



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßen- und Wasserbau Verkehr6
61200 Gemeindestraßen 

61200 Gemeindestraßen 

Unterabschnitt612

63100 Konkurrenzgewässer 
Sonstige Einnahmen 500,00 500,002/631000+829000

63100 500,00500,00Konkurrenzgewässer 

Unterabschnitt631 500,00 500,00

64000 Einrichtungen und Maß- nahmen nach StVO
Laufende Transferzahl- ungen 2.509,222.500,00 2.500,002/640000+868000

64000 2.500,002.500,00 2.509,22Einrichtungen und Maß- nahmen nach StVO

Unterabschnitt640 2.509,222.500,00 2.500,00

Straßen- und Wasserbau Verkehr6 Gruppe 2.509,223.000,00 3.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 39
Seite:	 40



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßen- und Wasserbau Verkehr6
61200 Gemeindestraßen 

Ankauf von Werkzeugen 841,82500,00 500,001/612000-030000
Darlehenstilgung 2/11 3.069,233.100,00 3.100,001/612000-346200
Instandhaltung der Gemeindestraßen 13.542,605.500,00 5.500,001/612000-611000
Instandhaltung der Fahrzeuge 6,54500,00 500,001/612000-617000
Zinsen Darlehen 2/11 452,10600,00 600,001/612000-650200
Versicherungen 100,00 100,001/612000-670000
Anerkennungszinsen 564,16700,00 700,001/612000-700000

61200 11.000,0011.000,00 18.476,45Gemeindestraßen 

Unterabschnitt612 18.476,4511.000,00 11.000,00

63100 Konkurrenzgewässer 
Beiträge an Verbände 19.119,6622.000,00 22.000,001/631000-752000

63100 22.000,0022.000,00 19.119,66Konkurrenzgewässer 

Unterabschnitt631 19.119,6622.000,00 22.000,00

64000 Einrichtung u. Maßnahmen nach der StVO
Verkehrszeichen 2.883,342.000,00 3.000,001/640000-050000

64000 3.000,002.000,00 2.883,34Einrichtung u. Maßnahmen nach der StVO

Unterabschnitt640 2.883,342.000,00 3.000,00

Straßen- und Wasserbau Verkehr6 Gruppe 40.479,4535.000,00 36.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 40
Seite:	 41



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Energie 7
Energie 759

75900 Energie 
Förderung Energieleitbild 8.000,008.000,002/759000+810400

75900 8.000,00 8.000,00Energie 

Energie 759 8.000,008.000,00

Energie 7 Gruppe 8.000,008.000,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 41
Seite:	 42



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Energie 7
Energie 759

75900 Energie 
Sonstige Ausgaben 14.298,002.700,00 100,001/759000-729000

75900 100,002.700,00 14.298,00Energie 

Energie 759 14.298,002.700,00 100,00

Energie 7 Gruppe 14.298,002.700,00 100,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 42
Seite:	 43



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Grundbesitz 8
81400 Straßenreinigung 

Sonstige Einnahmen 8.762,8610.000,00 10.000,002/814000+829000

81400 10.000,0010.000,00 8.762,86Straßenreinigung 

Unterabschnitt814 8.762,8610.000,00 10.000,00

81500 Park- und Gartenanlagen 

81500 Park- und Gartenanlagen 

Unterabschnitt815

81600 Öffentliche Beleuchtung 

81600 Öffentliche Beleuchtung 

Unterabschnitt816

81700 Friedhof 
Grabstellengebühr 15.429,0022.000,00 22.000,002/817000+852400
Begräbnis- u.Leichen- kammergebühren 21.805,2016.000,00 16.000,002/817000+852500
Zuschuß n. Landesfinanzsonderaktion Darlehen 11/12 2.030,512.800,00 3.000,002/817000+878200

81700 41.000,0040.800,00 39.264,71Friedhof 

Unterabschnitt817 39.264,7140.800,00 41.000,00

82000 Bauhof 

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 43
Seite:	 44



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Grundbesitz 8
81400 Straßenreinigung 

Wirtschaftsgüter 268,372.000,00 2.000,001/814000-400000
Treibstoff 6.416,016.000,00 6.000,001/814000-452000
Dienstkleidung 3.065,65100,00 300,001/814000-459000
Bezüge 98.353,25102.300,00 100.300,001/814000-511000
Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 4.742,045.000,00 4.900,001/814000-521000
DGB zum Ausgleichsfonds 4.638,764.800,00 4.700,001/814000-580000
DGB - Sozialversicherung 20.092,6120.800,00 20.400,001/814000-581000
Beitrag MV Kassen 721,56800,00 800,001/814000-582100
Ankauf und Instandhaltung der Fahrzeuge 13.759,738.000,00 8.000,001/814000-617000
Werkzeug und Kleinmaterial 72,97500,00 500,001/814000-618000
Versicherungen 2.400,042.500,00 2.500,001/814000-670000

81400 150.400,00152.800,00 154.530,99Straßenreinigung 

Unterabschnitt814 154.530,99152.800,00 150.400,00

81500 Park- und Gartenanlagen 
Sonstige Ausgaben 15.167,4815.000,00 18.000,001/815000-729000

81500 18.000,0015.000,00 15.167,48Park- und Gartenanlagen 

Unterabschnitt815 15.167,4815.000,00 18.000,00

81600 Öffentliche Beleuchtung 
Strom 40.803,8440.000,00 39.500,001/816000-600000
Instandhaltung 996,001.000,00 1.000,001/816000-619000

81600 40.500,0041.000,00 41.799,84Öffentliche Beleuchtung 

Unterabschnitt816 41.799,8441.000,00 40.500,00

81700 Friedhof 
Darlehenstilgung 11/12 8.421,498.500,00 8.500,001/817000-346200
Reinigungsmittel 260,81200,00 200,001/817000-454000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 9.790,107.100,00 7.000,001/817000-510000
Bezüge 6.449,766.700,00 6.600,001/817000-511000
Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 3.929,033.100,00 3.000,001/817000-511100
Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 1.185,501.300,00 1.300,001/817000-521000
DGB zum Ausgleichsfonds 726,94700,00 700,001/817000-580000
DGB - Sozialversicherung 3.983,363.800,00 3.700,001/817000-581000
Beitrag MV Kassen 210,07300,00 300,001/817000-582100
Strom 505,931.000,00 1.000,001/817000-600000
Instandhaltung 884,95500,00 500,001/817000-614000
Zinsen Darlehen 11/12 2.795,803.100,00 3.100,001/817000-650200
Versicherungen 182,95300,00 300,001/817000-670000
Öffentliche Abgaben 285,42300,00 300,001/817000-710000
Sonstige Leistungen Totengräber 13.628,4010.000,00 10.000,001/817000-728000
Sonstige Ausgaben 2.295,232.000,00 2.000,001/817000-729000

81700 48.500,0048.900,00 55.535,74Friedhof 

Unterabschnitt817 55.535,7448.900,00 48.500,00

82000 Bauhof 
Reinigungsmittel 310,85100,00 100,001/820000-454000
Bezüge 10.648,227.300,00 7.200,001/820000-511000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 44
Seite:	 45



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

82000 Bauhof 

Unterabschnitt820

Grundbesitz 840
84000 Grundbesitz 

Grundankauf 226,846.400,002/840000+000000
Baurechtszins, Pachtacker, Jagd- pacht, Grundabtretungen 6.190,566.000,00 6.000,002/840000+824000

84000 6.000,0012.400,00 6.417,40Grundbesitz 

Grundbesitz 840 6.417,4012.400,00 6.000,00

Wasser-Gebrauchsabgabe 850
85000 Wasser-Gebrauchsabgabe 

Sonstige Einnahmen 2.600,00 2.600,002/850000+829000
85000 2.600,002.600,00Wasser-Gebrauchsabgabe 

Wasser-Gebrauchsabgabe 850 2.600,00 2.600,00

85100 Abwasserbeseitigung 
Kostenersätze 1.910,684.000,00 4.000,002/851000+827000
Sonstige Einnahmen 2.800,00 2.800,002/851000+829000
Kanaleinmündungs-u.Ergänzungsabgabe 12.538,0039.300,00 20.000,002/851000+850100
Geb.f.Ben.v.Ge- meindeeinrichtungen 354.083,59355.500,00 353.800,002/851000+852100

85100 380.600,00401.600,00 368.532,27Abwasserbeseitigung 

Unterabschnitt851 368.532,27401.600,00 380.600,00

85200 Müllbeseitigung 
Sonstige Einnahmen 380,841.000,00 1.000,002/852000+829000
Abfallwirtschafts- gebühr 79.778,2180.000,00 80.000,002/852000+852000
Geb.f.Entsorgung v. Altreifen 200,00 200,002/852000+852100
Bereitstellungs- beträge 37.017,3037.000,00 37.000,002/852000+852200

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 45
Seite:	 46



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

DGB zum Ausgleichsfonds 307,81400,00 400,001/820000-580000
DGB - Sozialversicherung 1.332,931.500,00 1.500,001/820000-581000
Beitrag MV Kassen 91,38300,00 300,001/820000-582100
Strom 6.404,035.000,00 5.000,001/820000-600000
Instandhaltung 7.472,211.500,00 1.500,001/820000-614000
Werkzeug 810,611.200,00 1.200,001/820000-618000
Telekommunikationsgebühr (Telefon) 725,73800,00 800,001/820000-631000
Versicherungen 1.986,942.000,00 2.000,001/820000-670000

82000 20.000,0020.100,00 30.090,71Bauhof 

Unterabschnitt820 30.090,7120.100,00 20.000,00

Grundbesitz 840
84000 Grundbesitz 

Steuern und Abgaben 320,25400,00 400,001/840000-710000

84000 400,00400,00 320,25Grundbesitz 

Grundbesitz 840 320,25400,00 400,00

Wasser-Gebrauchsabgabe 850
85000 Wasser-Gebrauchsabgabe 

85000 Wasser-Gebrauchsabgabe 

Wasser-Gebrauchsabgabe 850

85100 Abwasserbeseitigung 
Darlehenstilgung WWF Darlehen 6/11 26.582,2628.000,00 28.000,001/851000-344000
Darlehenstilgung Darlehen 1/15, 2/1 12.883,548.000,00 8.000,001/851000-346000
Geldbezüge der Vertragsbediensteten 12.428,9110.900,00 10.700,001/851000-510000
Bezüge 9.674,0310.000,00 9.800,001/851000-511000
Reisegebühren 0,701/851000-560000
DGB zum Ausgleichsfonds 793,27700,00 700,001/851000-580000
DGB - Sozialversicherung 3.393,513.400,00 3.400,001/851000-581000
Beitrag MV Kassen 111,96200,00 200,001/851000-582100
Strom 467,422.000,00 2.000,001/851000-600000
Instandhaltung 10.082,5610.000,00 10.000,001/851000-619000
Telekommunikationsgebühr (Telefon) 58,18100,00 100,001/851000-631000
Zinsen Darlehen 1/15, 2/1, 6/11 6.737,477.100,00 7.300,001/851000-650000
Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 2.996,003.000,00 3.000,001/851000-710000
Sonstige Ausgaben 6.561,123.000,00 3.200,001/851000-729000
Beiträge an Verbände 160.076,59150.000,00 150.000,001/851000-752000
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 117.365,651/851000-769000

85100 236.400,00236.400,00 370.213,17Abwasserbeseitigung 

Unterabschnitt851 370.213,17236.400,00 236.400,00

85200 Müllbeseitigung 
Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 4.718,405.200,00 5.100,001/852000-510000
Bezüge 24.997,6529.900,00 29.300,001/852000-511000
Reisegebühren 0,691/852000-560000
DGB zum Ausgleichsfonds 1.508,351.500,00 1.500,001/852000-580000
DGB - Sozialversicherung 6.505,826.800,00 6.700,001/852000-581000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 46
Seite:	 47



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

85200 118.200,00118.200,00 117.176,35Müllbeseitigung 

85210 Müllbeseitigung 
Abfallwirtschafts- abgabe 15.185,7614.600,00 14.600,002/852100+852000

85210 14.600,0014.600,00 15.185,76Müllbeseitigung 

Unterabschnitt852 132.362,11132.800,00 132.800,00

85300 Wohngebäude 
Mieteinnahmen Gemeindewohnhäuser 98.503,7397.000,00 97.000,002/853000+824040
Betriebskosten Gemeindewohnhäuser 53.851,0953.000,00 52.500,002/853000+824050
Sonstige Einnahmen 2.000,00 2.000,002/853000+829000
Sonst. Zuschüsse des Landes 39.953,2246.800,00 46.800,002/853000+861000

85300 198.300,00198.800,00 192.308,04Wohngebäude 

85310 Abrechnungskonto Gebös UVA

85310 Abrechnungskonto Gebös UVA

Unterabschnitt853 192.308,04198.800,00 198.300,00

Grundbesitz 8 Gruppe 747.647,39799.000,00 771.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 47
Seite:	 48



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Beitrag MV Kassen 229,36200,00 200,001/852000-582100
Stromkosten 1.580,861.500,00 1.500,001/852000-600000
Versicherungen 826,881.000,00 1.000,001/852000-670000
Containermiete 1.100,00 1.100,001/852000-701100
Biomüll 19.073,0922.000,00 22.000,001/852000-728100
Kompostabfuhr 4.280,003.000,00 3.000,001/852000-728110
Schuttabfuhr 3.313,932.500,00 2.500,001/852000-728120
Holzabfuhr 415,65500,00 500,001/852000-728130
Sondermüllabfuhr 2.083,652.000,00 2.000,001/852000-728150
Sperrmüllabfuhr 20.373,2415.000,00 15.000,001/852000-728160
Kühlschränke u.Reifenabfuhr 130,12300,00 300,001/852000-728170
Restmüll 39.989,8930.000,00 30.000,001/852000-728200
Sonstige Ausgaben -7.977,52100,00 100,001/852000-729000
Beiträge an Verbände 5.437,505.500,00 5.500,001/852000-752000
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 1.064,551/852000-769000

85200 127.300,00128.100,00 128.552,11Müllbeseitigung 

85210 Müllbeseitigung 

85210 Müllbeseitigung 

Unterabschnitt852 128.552,11128.100,00 127.300,00

85300 Wohngebäude 
Tilgung Althaussanierung R 2 7.876,238.000,00 8.000,001/853000-340200
Tilgung Althaussanierung H 50 70.764,7967.000,00 67.000,001/853000-340300
Sanierung Wohnung (Kategorieanheb.) 1.000,00 1.000,001/853000-614010
Instandhaltung Gemeindewohnhäuser 37.660,3412.000,00 12.000,001/853000-614040
Instandhaltung u. BK R2 1.300,001/853000-614550
Kreditzinsen Althaussanierung R 2 1.012,662.000,00 2.000,001/853000-650000
Kreditzinsen Althaussanierung H 50 7.715,4614.000,00 14.000,001/853000-650100
Betriebskosten 51.912,6852.000,00 51.500,001/853000-701000
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 15.365,881/853000-769000

85300 156.800,00156.000,00 192.308,04Wohngebäude 

85310 Abrechnungskonto Gebös UVA
Sonstige Ausgaben 238,241/853100-729000

85310 238,24Abrechnungskonto Gebös UVA

Unterabschnitt853 192.546,28156.000,00 156.800,00

Grundbesitz 8 Gruppe 988.756,57798.700,00 798.300,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 48
Seite:	 49



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG9
91000 Geldverkehr 

EURO-Rundungsdifferenz 2,432/910000+817100
Zinsen d. Giro- u. Sparkonten 196,921.000,00 1.000,002/910000+823000
Sonstige Einnahmen Schadensfälle 7.100,002/910000+829000

91000 8.100,001.000,00 199,35Geldverkehr 

Unterabschnitt910 199,351.000,00 8.100,00

91100 Darlehen 
Tilgung 900,00 900,002/911000+344000

91100 900,00900,00Darlehen 

Unterabschnitt911 900,00 900,00

91400 Ablieferungen 
Ablieferungen 133.796,082/914000+869000

91400 133.796,08Ablieferungen 

Unterabschnitt914 133.796,08

92000 Ausschließliche Gemeindeabgabe 
NÖ Seuchenvorsorgeabgabe Gemeindeanteil 482,13400,00 400,002/920000+817000
Grundsteuer A 5.561,235.700,00 5.100,002/920000+830000
Grundsteuer B 131.738,60142.500,00 142.400,002/920000+831000
Kommunalsteuer 333.768,90310.000,00 310.000,002/920000+833000
Hundeabgabe 4.215,784.700,00 4.700,002/920000+838000
Gebrauchsabgabe 15.262,1716.000,00 16.000,002/920000+841000
Nebenansprüche 600,00 600,002/920000+849000
Aufschließungsbeiträge 141.517,0560.000,00 60.000,002/920000+850000
Verwaltungsabgaben 3.460,322.500,00 2.500,002/920000+856000
Totenbeschaugebühren 55,00100,00 100,002/920000+856100
Kommissionsgebühren 100,00 100,002/920000+857000

92000 541.900,00542.600,00 636.061,18Ausschliessliche Gemeindeabgaben

Unterabschnitt920 636.061,18542.600,00 541.900,00

92100 Einnahmen zw.Ländern u. Gemeinden geteilte Abgaben
Fremdenverkehrsabgaben 224,90100,00 100,002/921000+834000
Fremdenverkehrsabgaben Interessentenbeiträge 38,90100,00 100,002/921000+834100

92100 200,00200,00 263,80Einnahmen zw.Ländern u. Gemeinden geteilte Abgaben

Unterabschnitt921 263,80200,00 200,00

92500 Ertragsanteile a.gem.BAG
Aufstockungsbetrag 48.714,0747.700,00 47.300,002/925000+859100
Getränkesteuer- ersatz 31.144,8235.100,00 32.800,002/925000+859200
Werbesteuerausgleich 12.989,5313.000,00 12.300,002/925000+859300
Ertragsanteile 951.490,16961.500,00 918.900,002/925000+859400
Ertragsanteil Vorausant. §11 ABS 5 7.641,508.200,00 7.800,002/925000+859500
Landespflegegeld -27.809,05-28.400,00 -28.000,002/925000+859700

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 49
Seite:	 50



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG9
91000 Geldverkehr 

Kreditzinsen f. Kassenkredit 1.701,65200,00 200,001/910000-650000
Verzugszinsen 4,02100,00 100,001/910000-652000
Bankspesen 2.951,713.000,00 3.000,001/910000-657000
Schadensfälle 7.100,001/910000-690000

91000 10.400,003.300,00 4.657,38Geldverkehr 

Unterabschnitt910 4.657,383.300,00 10.400,00

91100 Darlehen 

91100 Darlehen 

Unterabschnitt911

91400 Investitions-u.Tilgungszuschüsse 
Inv.- und Tilg.Zusch. zw. Untern. u. marktb. Betr. d. Gde. u. Gde. 8.600,00 8.600,001/914000-779000

91400 8.600,008.600,00Investitions-u.Tilgungszuschüsse 

Unterabschnitt914 8.600,00 8.600,00

92000 Ausschließliche Gemeindeabgaben
Rechtskosten 289,001.000,00 1.000,001/920000-640000

92000 1.000,001.000,00 289,00Ausschließliche Gemeindeabgaben

Unterabschnitt920 289,001.000,00 1.000,00

92100 Einnahmen zw.Ländern u. Gemeinden geteilte Abgaben

92100 Einnahmen zw.Ländern u. Gemeinden geteilte Abgaben

Unterabschnitt921

92500 Ertragsanteile a.gem.BAG

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 50
Seite:	 51



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

92500 991.100,001.037.100,00 1.024.171,03Ertragsanteile a.gem.BAG

Unterabschnitt925 1.024.171,031.037.100,00 991.100,00

98000 Zuführungen an den außerordentl.Haushalt

98000 Zuführungen an den außerordentl.Haushalt

Unterabschnitt980

99000 Abwicklung 
Sollüberschuss 29.575,309.300,002/990000+963000
Abwicklung Ist-Abgänge 166.449,992/990000+966000

99000 9.300,00 196.025,29Abwicklung 

Unterabschnitt990 196.025,299.300,00

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG9 Gruppe 1.990.516,731.581.800,00 1.551.500,00

Gesamtsumme 2.942.528,792.558.600,00 2.566.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 51
Seite:	 52



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Ordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

92500 Ertragsanteile a.gem.BAG

Unterabschnitt925

98000 Zuführungen an den außerordentl.Haushalt
Anteil ordentlicher Haushalt 13.000,0093.400,00 88.600,001/980000-910000

98000 88.600,0093.400,00 13.000,00Zuführungen an den außerordentl.Haushalt

Unterabschnitt980 13.000,0093.400,00 88.600,00

99000 Abwicklung 
Abwicklung Ist-Abgänge 166.449,991/990000-966000
Abwicklung Soll-Überschüsse 9.336,291/990000-967000

99000 175.786,28Abwicklung 

Unterabschnitt990 175.786,28

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG9 Gruppe 193.732,66106.300,00 108.600,00

Gesamtsumme 2.942.528,792.558.600,00 2.566.800,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 52
Seite:	 53



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßenbau 000002
Beihilfen aus Bedarfszuweisungen 150.000,0090.000,00 70.000,006/612000+871000
Zuführungen von Haushalt 20.000,00 25.500,006/612000+910000
Rückführung von Vorhaben 7 22.300,006/612000+910200
Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr(e) 3.171,666/612000+963000
Abwicklung Ist-Überschüsse 11.432,746/612000+965000
Straßenbau 117.800,00110.000,00 164.604,40000002

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 53
Seite:	 54



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Straßenbau 000002
Straßenbau 115.245,29110.000,00 101.800,005/612000-002000
Ankauf von Fahrzeugen 15.685,0016.000,005/612000-040000
Zuführung an Vorhaben 710 22.240,005/612000-910000
Abwicklung Ist-Überschüsse 11.432,745/612000-965000
Abwicklung Soll-Überschüsse 1,375/612000-967000
Straßenbau 117.800,00110.000,00 164.604,40000002

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 54
Seite:	 55



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Güterwege 000007
Beihilfe Bedarfszuweisung ST8 1.250,006/710000+871000
Beihilfe Bedarfszuweisung IVW3 1.250,006/710000+872000
Zuführung von Haushalt 5.000,00 3.100,006/710000+910000
Zuführung von 3.062,146/710000+910100
Güterwege 3.100,005.000,00 5.562,14000007

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 55
Seite:	 56



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Güterwege 000007
Instandsetzung 5.562,145.000,005/710000-002000
Rückführung an Vorhaben 000002 3.100,005/710000-910200

Güterwege 3.100,005.000,00 5.562,14000007

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 56
Seite:	 57



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wohngebäude Hauptstraße 50 000015
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) 60.674,176/853000+963000
Abwicklung Ist-Überschüsse 60.874,176/853000+965000

Wohngebäude Hauptstraße 50 121.548,34000015

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 57
Seite:	 58



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Wohngebäude Hauptstraße 50 000015
Sanierung -200,005/853000-010000
Abwicklung Ist-Überschüsse 60.874,175/853000-965000
Abwicklung Soll-Überschüsse 60.874,175/853000-967000
Wohngebäude Hauptstraße 50 121.548,34000015

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 58
Seite:	 59



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

900 Jahre Hennersdorf 010000
Eigenleistung/Einnahmen 40.000,006/010000+829000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 40.800,006/010000+910000
900 Jahre Hennersdorf 80.800,00010000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 59
Seite:	 60



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

900 Jahre Hennersdorf 010000
sonstige Ausgaben 900-Jahrfeier 80.800,005/010000-729000

900 Jahre Hennersdorf 80.800,00010000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 60
Seite:	 61



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Bauhof - Neubau Mannschaftsraum 082000
Beihilfen aus Bedarfszuweisungen 50.000,00 30.000,006/820000+871000
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 5.300,006/820000+910000
Bauhof - Neubau Mannschaftsraum 30.000,0055.300,00082000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 61
Seite:	 62



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Bauhof - Neubau Mannschaftsraum 082000
Neubau Mannschaftsraum 55.300,00 30.000,005/820000-010000

Bauhof - Neubau Mannschaftsraum 30.000,0055.300,00082000

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 62
Seite:	 63



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Feuerwehr - Umbau 163001
Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) 74.515,2474.500,00 74.500,006/163001+963000
Abwicklung Ist-Überschüsse 74.515,246/163001+965000

Feuerwehr - Umbau 74.500,0074.500,00 149.030,48163001

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 63
Seite:	 64



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Feuerwehr - Umbau 163001
Umbau 74.500,005/163001-010000
Sollfehlbetrag 74.500,005/163001-964000
Abwicklung Ist-Überschüsse 74.515,245/163001-965000
Abwicklung Soll-Überschüsse 74.515,245/163001-967000
Feuerwehr - Umbau 74.500,0074.500,00 149.030,48163001

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 64
Seite:	 65



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Einnahmen

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kindergarten Zubau 240001
Darlehen 10/1 680.000,0075.000,006/240010+346000
Kindergartenfond-Förderung 50.000,006/240010+875000
Förderung durch Dritte (Sponsoring) 11.000,006/240010+875100
Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 32.177,8663.100,00 19.200,006/240010+910000
Abwicklung Soll-Überschüsse 73.194,096/240010+963000
Abwicklung Ist-Abgänge 41.930,826/240010+966000
Abwicklung Soll-Abgänge 188.111,626/240010+968000
Kindergarten Zubau 19.200,00188.100,00 1.026.414,39240001

Gesamtsumme 1.467.159,75432.900,00 325.400,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 65
Seite:	 66



Gemeinde Hennersdorf
0,00Voranschlag für das Jahr 2015 - Außerordentlicher Haushalt - Ausgaben

0,000,00 Rechnung 2013Voranschlag 2014Voranschlag 2015Hw/Ansatz/Post Bezeichnung

Kindergarten Zubau 240001
Zubau u. Instandsetzung 902.833,735/240010-010000
Einrichtung 81.649,845/240010-043000
Rückführung an Vorhaben 000002 19.200,005/240010-910200
Abwicklung Soll-Abgänge 188.100,005/240010-964000
Abwicklung Ist-Abgänge 41.930,825/240010-966000

Kindergarten Zubau 19.200,00188.100,00 1.026.414,39240001

Gesamtsumme 1.467.159,75432.900,00 325.400,00

rw_va k:\arcrep\RW\RW_VA.QRP Seite: 66
Seite:	 67



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-Namentliche Bezeichnung AngestellteVertrags-Vertrags-Beamte derBeamte derVoran-
summedes Abschnitts ganzjährigbedienstete IIbedienstete Ihandw. Verw.Verwaltungschlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) beschäftigtstelle

520000 - 520999510000 - 510999501000 - 501999500000 - 500999 511000 - 511999

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
Vertretungskörper 00

0,00Gemeinderat 000000
Hauptverwaltung 01

137.100,00Gemeindeamt 100,005.600,00131.400,00010000
Personalbetreuung 09

0,00Personalfortbildung 091000
Summe der Gruppe 0 100,005.600,00131.400,000,000,00 137.100,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1
Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe16

1.600,00Freiwillige Feuerwehr 1.600,00163000
Summe der Gruppe 1 0,001.600,000,000,000,00 1.600,00

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2
Vorschul.Erziehung - Kindergärten24

86.800,00Kindergarten 83.600,003.200,00240000
Außerschulische Jugenderziehung25

41.400,00Hort 16.000,0025.400,00250000
Summe der Gruppe 2 0,0099.600,0028.600,000,000,00 128.200,00

Kunst, Kultur und Kultus3
Sonstige Kulturpflege 38

24.400,00Kulturpflege 13.200,0011.200,00380000
Summe der Gruppe 3 0,0013.200,0011.200,000,000,00 24.400,00

Gesundheit 5
Gesundheitsdienst 51

0,00Medizinische Bereichsversorgung 510000
Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,000,00 0,00

Grundbesitz 8
Öffentliche Einrichtungen81

102.300,00Straßenreinigung 102.300,00814000
16.900,00Friedhof 9.800,007.100,00817000

Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe82
7.300,00Bauhof 7.300,00820000

Wasser-Gebrauchsabgabe 85
20.900,00Abwasserbeseitigung 10.000,0010.900,00851000
35.100,00Müllbeseitigung 29.900,005.200,00852000

Summe der Gruppe 8 0,00159.300,0023.200,000,000,00 182.500,00
0,00 0,00 194.400,00 279.300,00 100,00 473.800,00Gesamtsumme

67Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 68



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Zwischen-                     Übertrag Nebenge-ArbeiterAngestellteArbeiterVoran-
summe                     von bühren undnicht ganzjährignicht ganzjährigganzjährigschlag-
Blatt 2                     Blatt 1 Geldaushilfenbeschäftigtbeschäftigtbeschäftigtstelle

560000 - 569999523000 - 523999522000 - 522999521000 - 521999

0
00

0,00 0,00000000
01

137.100,00 138.700,001.600,00010000
09

0,00 3.000,003.000,00091000
0,004.600,000,000,000,00137.100,00 141.700,00

1
16

1.600,00 1.600,00163000
0,000,000,000,000,001.600,00 1.600,00

2
24

86.800,00 86.800,00240000
25

41.400,00 46.400,005.000,00250000
0,000,000,000,005.000,00128.200,00 133.200,00

3
38

24.400,00 35.500,0011.100,00380000
0,000,000,000,0011.100,0024.400,00 35.500,00

5
51

0,00 200,00200,00510000
0,00200,000,000,000,000,00 200,00

8
81

102.300,00 107.300,005.000,00814000
16.900,00 18.200,001.300,00817000

82
7.300,00 7.300,00820000

85
20.900,00 20.900,00851000
35.100,00 35.100,00852000

0,000,000,000,006.300,00182.500,00 188.800,00
22.400,00 0,00 0,00 4.800,00 0,00473.800,00 501.000,00

68Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 69



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leistungen für Personal (gemäß § 9 Z. 2a VRV)

Gesamtsumme                     Übertrag Pensionen undLeistungen aus derDGB fürDGB fürVoran-
                     von sonstigeSelbstträgerschaftGebiets-Finanzamt-schlag-
                     Blatt 2 Ruhebezügekrankenkasse(FLAB)stelle

760000 - 760999582000 - 582999581000 - 581999580000 - 580999

0
00

0,00 20.100,0016.800,003.300,00000000
01

138.700,00 170.600,001.700,0024.500,005.700,00010000
09

3.000,00 3.000,00091000
0,0016.800,001.700,0027.800,005.700,00141.700,00 193.700,00

1
16

1.600,00 1.600,00163000
0,000,000,000,000,001.600,00 1.600,00

2
24

86.800,00 107.800,00900,0016.400,003.700,00240000
25

46.400,00 61.500,00800,0011.800,002.500,00250000
0,000,001.700,0028.200,006.200,00133.200,00 169.300,00

3
38

35.500,00 44.000,00400,006.500,001.600,00380000
0,000,00400,006.500,001.600,0035.500,00 44.000,00

5
51

200,00 200,00510000
0,000,000,000,000,00200,00 200,00

8
81

107.300,00 133.700,00800,0020.800,004.800,00814000
18.200,00 23.000,00300,003.800,00700,00817000

82
7.300,00 9.500,00300,001.500,00400,00820000

85
20.900,00 25.200,00200,003.400,00700,00851000
35.100,00 43.600,00200,006.800,001.500,00852000

0,000,001.800,0036.300,008.100,00188.800,00 235.000,00
21.600,00 98.800,00 5.600,00 16.800,00 0,00501.000,00 643.800,00

69Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 70



Seite:	 71



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Zwischen-Namentliche Bezeichnung BüromaterialReinigungs-TreibstoffeBrennstoffeGeringwertigeVoran-
summedes Abschnitts mittelWirtschafts-schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) güterstelle

456000 - 456999452000 - 452999451000 - 451999400000 - 400999 454000 - 454999

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
Hauptverwaltung 01

6.000,00Gemeindeamt 3.000,00800,002.200,00010000
Summe der Gruppe 0 3.000,00800,000,002.200,000,00 6.000,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1
Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe16

2.000,00Freiwillige Feuerwehr 2.000,00163000
Summe der Gruppe 1 0,000,000,002.000,000,00 2.000,00

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2
Vorschul.Erziehung - Kindergärten24

4.200,00Kindergarten 200,00500,003.500,00240000
Außerschulische Jugenderziehung25

400,00Hort 100,00300,00250000
Summe der Gruppe 2 300,00800,000,003.500,000,00 4.600,00

Kunst, Kultur und Kultus3
Heimatpflege 36

500,00Brauchtumspflege 500,00369000
Sonstige Kulturpflege 38

3.500,00Kulturpflege 3.500,00380000
Summe der Gruppe 3 0,000,000,003.500,00500,00 4.000,00

Gesundheit 5
Umweltschutz 52

500,00Umweltschutz 500,00522000
Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,00500,00 500,00

Grundbesitz 8
Öffentliche Einrichtungen81

8.000,00Straßenreinigung 6.000,002.000,00814000
200,00Friedhof 200,00817000

Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe82
100,00Bauhof 100,00820000

Summe der Gruppe 8 0,00300,006.000,000,002.000,00 8.300,00
3.000,00 11.200,00 6.000,00 1.900,00 3.300,00 25.400,00Gesamtsumme

70Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 72



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter

Gesamtsumme                     Übertrag SonstigeDruckwerkeVoran-
                     von Verbrauchs-Zeitschriftenschlag-
                     Blatt 1 güterstelle

459000 - 459999457000 - 457999

0
01

6.000,00 22.000,0016.000,00010000
0,000,000,000,0016.000,006.000,00 22.000,00

1
16

2.000,00 2.000,00163000
0,000,000,000,000,002.000,00 2.000,00

2
24

4.200,00 4.200,00240000
25

400,00 400,00250000
0,000,000,000,000,004.600,00 4.600,00

3
36

500,00 500,00369000
38

3.500,00 3.500,00380000
0,000,000,000,000,004.000,00 4.000,00

5
52

500,00 500,00522000
0,000,000,000,000,00500,00 500,00

8
81

8.000,00 8.100,00100,00814000
200,00 200,00817000

82
100,00 100,00820000

0,000,000,00100,000,008.300,00 8.400,00
16.000,00 100,00 0,00 0,00 0,0025.400,00 41.500,00

71Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 73



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0
Vertretungskörper 00

0,00Gemeinderat 000000
Hauptverwaltung 01

3.900,00Gemeindeamt 2.000,001.900,00010000
Hauptverwaltung 02

0,00Statistik 021000
0,00Wahlamt 024000

Bauverwaltung 03
0,00Raumordnung und Raumplanung031000
0,00Vermessungsamt 032000

Sonstige Maßnahmen 06
0,00Ehrungen und Auszeichnungen 062000

Summe der Gruppe 0 2.000,000,000,000,001.900,00 3.900,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1
Sonderpolizei 13

0,00Veterinärpolizei 133000
Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe16

1.300,00Freiwillige Feuerwehr 1.300,00163000
0,00Förderung der Brandbekämpfung u. Verhütung164000

Summe der Gruppe 1 0,000,000,000,001.300,00 1.300,00

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2
Vorschul.Erziehung - Kindergärten24

3.000,00Kindergarten 1.000,002.000,00240000
Außerschulische Jugenderziehung25

3.000,00Hort 500,002.500,00250000
Summe der Gruppe 2 1.500,000,000,000,004.500,00 6.000,00

Kunst, Kultur und Kultus3
Heimatpflege 36

0,00Ortsbildpflege 363000
Sonstige Kulturpflege 38

4.500,00Kulturpflege 2.000,002.500,00380000
Summe der Gruppe 3 2.000,000,000,000,002.500,00 4.500,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4
Freie Wohlfahrt 42

0,00Heimhilfe 424000
Summe der Gruppe 4 0,000,000,000,000,00 0,00

Gesundheit 5
Gesundheitsdienst 51

0,00Sonstige medizinische Betreuung 512000
0,00Desinfektionsanstalten 513000

Umweltschutz 52
0,00Schädlingsbekämpfung 529000

Summe der Gruppe 5 0,000,000,000,000,00 0,00

72Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 74



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999

0
00

0,00 0,00000000
01

3.900,00 14.400,003.000,007.500,00010000
02

0,00 0,00021000
0,00 0,00024000

03
0,00 0,00031000
0,00 0,00032000

06
0,00 0,00062000

3.000,000,000,000,007.500,003.900,00 14.400,00

1
13

0,00 0,00133000
16

1.300,00 1.300,00163000
0,00 0,00164000

0,000,000,000,000,001.300,00 1.300,00

2
24

3.000,00 3.000,00240000
25

3.000,00 3.000,00250000
0,000,000,000,000,006.000,00 6.000,00

3
36

0,00 0,00363000
38

4.500,00 4.500,00380000
0,000,000,000,000,004.500,00 4.500,00

4
42

0,00 0,00424000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

5
51

0,00 0,00512000
0,00 0,00513000

52
0,00 0,00529000

0,000,000,000,000,000,00 0,00

73Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 75



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999

0
00

0,00 5.000,005.000,00000000
01

14.400,00 20.000,003.100,002.500,00010000
02

0,00 0,00021000
0,00 0,00024000

03
0,00 0,00031000
0,00 0,00032000

06
0,00 0,00062000

0,008.100,000,000,002.500,0014.400,00 25.000,00

1
13

0,00 0,00133000
16

1.300,00 1.300,00163000
0,00 1.900,001.900,00164000

0,001.900,000,000,000,001.300,00 3.200,00

2
24

3.000,00 10.700,001.200,006.000,00500,00240000
25

3.000,00 4.100,00200,00600,00300,00250000
0,001.400,006.600,000,00800,006.000,00 14.800,00

3
36

0,00 0,00363000
38

4.500,00 27.600,0022.800,00300,00380000
22.800,00300,000,000,000,004.500,00 27.600,00

4
42

0,00 0,00424000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

5
51

0,00 0,00512000
0,00 0,00513000

52
0,00 0,00529000

0,000,000,000,000,000,00 0,00

74Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 76



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999

0
00

5.000,00 5.000,00000000
01

20.000,00 24.400,002.100,002.300,00010000
02

0,00 100,00100,00021000
0,00 100,00100,00024000

03
0,00 3.000,003.000,00031000
0,00 500,00500,00032000

06
0,00 500,00500,00062000

0,006.300,000,002.300,000,0025.000,00 33.600,00

1
13

0,00 300,00300,00133000
16

1.300,00 2.200,00900,00163000
1.900,00 1.900,00164000

0,00300,000,00900,000,003.200,00 4.400,00

2
24

10.700,00 12.400,001.700,00240000
25

4.100,00 4.600,00500,00250000
0,000,000,002.200,000,0014.800,00 17.000,00

3
36

0,00 2.100,002.100,00363000
38

27.600,00 63.100,0034.500,001.000,00380000
0,0036.600,000,001.000,000,0027.600,00 65.200,00

4
42

0,00 7.500,007.500,00424000
0,007.500,000,000,000,000,00 7.500,00

5
51

0,00 1.000,001.000,00512000
0,00 100,00100,00513000

52
0,00 2.000,002.000,00529000

0,003.100,000,000,000,000,00 3.100,00

75Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 77



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-Namentliche Bezeichnung Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.StromVoran-
summedes Abschnitts GebäudesonstigeStraßenvon Grund u.schlag-
Blatt 1(Unterabschnitt) GrundstückeBodenstelle

614000 - 614999611000 - 611999610000 - 610999600000 - 600999 613000 - 613999

Straßen- und Wasserbau Verkehr6
Straßenbau 61

5.500,00Gemeindestraßen 5.500,00612000
Summe der Gruppe 6 0,000,005.500,000,000,00 5.500,00

Grundbesitz 8
Öffentliche Einrichtungen81

0,00Straßenreinigung 814000
40.000,00Öffentliche Beleuchtung 40.000,00816000
1.500,00Friedhof 500,001.000,00817000

Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe82
6.500,00Bauhof 1.500,005.000,00820000

Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude84
0,00Grundbesitz 840000

Wasser-Gebrauchsabgabe 85
2.000,00Abwasserbeseitigung 2.000,00851000
1.500,00Müllbeseitigung 1.500,00852000

13.000,00Wohngebäude 13.000,00853000
Summe der Gruppe 8 15.000,000,000,000,0049.500,00 64.500,00

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG9
Kapitalvermögen und Stiftungen91

0,00Geldverkehr 910000
Öffentliche Abgaben 92

0,00Ausschließliche Gemeindeabgaben920000
Summe der Gruppe 9 0,000,000,000,000,00 0,00

59.700,00 0,00 5.500,00 0,00 20.500,00 85.700,00Gesamtsumme

76Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 78



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag PostdiensteInstandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Instandhaltg.Voran-
summe                     von SonderanlagenEinrichtungFahrzeugeMaschinenschlag-
Blatt 2                     Blatt 1stelle

630000 - 630999619000 - 619999618000 - 618999617000 - 617999616000 - 616999

6
61

5.500,00 6.000,00500,00612000
0,000,000,00500,000,005.500,00 6.000,00

8
81

0,00 8.500,00500,008.000,00814000
40.000,00 41.000,001.000,00816000
1.500,00 1.500,00817000

82
6.500,00 7.700,001.200,00820000

84
0,00 0,00840000

85
2.000,00 12.000,0010.000,00851000
1.500,00 1.500,00852000

13.000,00 13.000,00853000
0,0011.000,001.700,008.000,000,0064.500,00 85.200,00

9
91

0,00 0,00910000
92

0,00 0,00920000
0,000,000,000,000,000,00 0,00

7.500,00 8.500,00 1.700,00 11.000,00 3.000,0085.700,00 117.400,00

77Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 79



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Zwischen-                     Übertrag MietenVersicher-ZinsenRechtskostenTelekomm.Voran-
summe                     von ungenDiensteschlag-
Blatt 3                     Blatt 2stelle

700000 - 700999670000 - 670999650000 - 650999640000 - 640999631000 - 631999

6
61

6.000,00 7.400,00700,00100,00600,00612000
700,00100,00600,000,000,006.000,00 7.400,00

8
81

8.500,00 11.000,002.500,00814000
41.000,00 41.000,00816000
1.500,00 4.900,00300,003.100,00817000

82
7.700,00 10.500,002.000,00800,00820000

84
0,00 0,00840000

85
12.000,00 19.200,007.100,00100,00851000
1.500,00 2.500,001.000,00852000

13.000,00 29.000,0016.000,00853000
0,005.800,0026.200,000,00900,0085.200,00 118.100,00

9
91

0,00 200,00200,00910000
92

0,00 1.000,001.000,00920000
0,000,00200,001.000,000,000,00 1.200,00

4.200,00 1.000,00 33.600,00 17.600,00 23.500,00117.400,00 197.300,00

78Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 80



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Gesamtsumme                     Übertrag Entgelte fürEntgelte fürÖffentlicheLeasingVoran-
                     von sonstige Leistungensonstige LeistungenAbgabenschlag-
                     Blatt 3 von Firmenvon Einzelpersonenstelle

728000 - 728999727000 - 727999710000 - 710999701000 - 701999

6
61

7.400,00 7.400,00612000
0,000,000,000,000,007.400,00 7.400,00

8
81

11.000,00 11.000,00814000
41.000,00 41.000,00816000
4.900,00 15.200,0010.000,00300,00817000

82
10.500,00 10.500,00820000

84
0,00 400,00400,00840000

85
19.200,00 22.200,003.000,00851000
2.500,00 78.900,0075.300,001.100,00852000

29.000,00 81.000,0052.000,00853000
0,0085.300,000,003.700,0053.100,00118.100,00 260.200,00

9
91

200,00 200,00910000
92

1.000,00 1.000,00920000
0,000,000,000,000,001.200,00 1.200,00

53.100,00 10.100,00 0,00 139.100,00 0,00197.300,00 399.600,00

79Seite:rw_nwvpers k:\arcrep\RW\RW_VPERS.QRP
Seite:	 81



Gemeinde Hennersdorf
2015Dienstpostenplan Gedruckt am: 15.12.2014

Vertragsbediensteter

Toyfl Christian3004
01Stufe:VerwaltungVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
010Planstelle:7Verwendungsgruppe:

Anmerkung: Amtsleiter

Schrammel Simone3005
04Stufe:VerwaltungVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
010Planstelle:5Verwendungsgruppe:

Haberschrek Sabine3007
07Stufe:VerwaltungVerwendung: Beschäftigung: 87,50%
010Planstelle:5Verwendungsgruppe:

Daxböck Karin3012
09Stufe:HortVerwendung: Beschäftigung: 87,50%
250Planstelle:klkVerwendungsgruppe:

Neuhold Manuela3017
01Stufe:VerwaltungVerwendung: Beschäftigung: 87,50%
010Planstelle:5Verwendungsgruppe:

Zotter Nicole3019
01Stufe:VerwaltungVerwendung: Beschäftigung: 50,00%
010Planstelle:5Verwendungsgruppe:

Cerny Claudia4006
07Stufe:KindergartenVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
240Planstelle:5Verwendungsgruppe:

Melkowitsch Robert4011
09Stufe:StraßeVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
612Planstelle:5Verwendungsgruppe:

Allbauer Franz4013
06Stufe:StraßeVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
612Planstelle:5Verwendungsgruppe:

Hausenberger Susanne4016
05Stufe:KindergartenVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
240Planstelle:4Verwendungsgruppe:

rw_dpplan k:\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 80Seite:
Seite:	 82



Gemeinde Hennersdorf
2015Dienstpostenplan Gedruckt am: 15.12.2014

Köller Eva4017
06Stufe:KindergartenVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
240Planstelle:4Verwendungsgruppe:

Seban Michael4019
03Stufe:StraßeVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
612Planstelle:5Verwendungsgruppe:

Smekal Gabriele4021
01Stufe:HortVerwendung: Beschäftigung: 75,00%
250Planstelle:4Verwendungsgruppe:

Anmerkung: Befristet bis 31.08.2015

Cech Herbert6001
13Stufe:StraßeVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
612Planstelle:2Verwendungsgruppe:

Anmerkung: Eingliederungsbeihilfe

Melkowitsch Tamara6009
06Stufe:ReinigungVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
010Planstelle:3Verwendungsgruppe:

Köller Michael6014
01Stufe:StraßeVerwendung: Beschäftigung: 100,00%
612Planstelle:5Verwendungsgruppe:

rw_dpplan k:\arcrep\RW\RW_DPRA.QRP 81Seite:
Seite:	 83



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

(1)Verwendungszweck HH-Stelle ZugangZinssatzDarlehensgeber/Sitz des GläubigersKto-Nummer
(4)(2) HH-Stelle TilgungGR BeschlussdatumAktenzahl HH-Stelle Ersätze-TilgungLaufzeit

Währung (5)(3) HH-Stelle Zinsen HH-Stelle Ersätze-ZinsenGenehmigungsvermerkGenehmigungsdatum
Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sindSchuldenart 1

(1) 6/240000+3460002/13 RAIKA Guntramsdorf/AUT Kindergarten Fenstertausch
(2) 1/240000-346100 2011 - 2020

EUR (3) 1/240000-650100

3/1 Schul- und Kindergartenfonds/AUT Kindergarten Neubau
(2) 1/240000-344000 1994 - 2020

EUR

(1) 6/240010+34600010/1 Bank unbekannt/AUT Kindergarten Zubau-Ergänzung
(2) 1/240000-346200 2015 - 2025

EUR (3) 1/240000-650200

(1) 6/240010+3460004/18 NÖ Landesbank Hypothekenbank/AUT Kindergarten Neu 2,0%
(2) 1/240000-346200 2012 - 2020

EUR (3) (5) 2/240000+8611001/240000-650200

(1) 6/250000+3460002/10 RAIKA Guntramsdorf/AUT Zubau Hort
(2) 1/250000-346000 2010 - 2020

EUR (3) 1/250000-650000

(1) 6/612000+3460002/11 RAIKA Guntramsdorf/AUT Gemeindestraßen
(2) 1/612000-346200 2010 - 2020

EUR (3) 1/612000-650200
Summe Schuldenart 1

Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werdenSchuldenart 2

(1) 6/817000+34600011/12 Kommunalkredit Austria AG/AUT Friedhof - Aufbahrungshalle
(2) 1/817000-346200 geplante Neuaufnahme 2011 - 2036

EUR (3) (5) 2/817000+8782001/817000-650200

1/15 Bank Austria/AUT Kanalbau O3 5,9%
(2) 1/851000-346000 1996 - 2020

EUR (3) 1/851000-650000

6/11 Wasserwirtschaftsfonds/AUT Kanalbau 3,0%
(2) 1/851000-344000 1989 - 2019

EUR (3) 1/851000-650000

4/17 NÖ Landesbank Hypothekenbank/AUT Althaussanierung Roth- 3,53%
(2) 1/853000-340200neusiedlerstraße 2 2002 - 2026

EUR (3) (5) 2/853000+8610001/853000-650000

9/1 Raika Guntramsdorf/AUT Sanierung Hauptstraße 50 3,07%
(2) 1/853000-340300 2007 - 2022

EUR (3) (5) 2/853000+8610001/853000-650100
Summe Schuldenart 2

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA11.QRP 82Seite:
Seite:	 84



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtDarlehensrestUrsprüngliche
ZinsenTilgungZugangKto-Nummer0,00 JahresendeSchuldendienstJahresanfangDarlehenshöhe

Schuldenart 1

0,002/13 21.300,004.600,004.600,00800,003.800,000,0025.100,0040.000,00

0,003/1 21.600,006.300,006.300,000,006.300,000,0027.900,00157.845,40

0,0010/1 70.400,004.800,004.800,00200,004.600,0075.000,000,0075.000,00

0,004/18 576.000,0046.500,0046.500,005.000,0041.500,000,00617.500,00640.000,00

0,002/10 20.000,004.600,004.600,00600,004.000,000,0024.000,0040.000,00

0,002/11 16.800,003.700,003.700,00600,003.100,000,0019.900,0032.000,00

Summe Schuldenart 1 70.500,000,00 726.100,00984.845,40 714.400,00 75.000,00 63.300,00 7.200,00 70.500,00

Schuldenart 2

2.800,0011/12 207.500,008.800,0011.600,003.100,008.500,000,00216.000,000,00

0,001/15 37.600,008.800,008.800,00800,008.000,000,0045.600,00130.811,10

0,006/11 88.000,0034.300,0034.300,006.300,0028.000,000,00116.000,00417.000,00

6.800,004/17 97.000,003.200,0010.000,002.000,008.000,000,00105.000,00108.983,94

40.000,009/1 540.400,0041.000,0081.000,0014.000,0067.000,000,00607.400,001.055.866,00

Summe Schuldenart 2 96.100,0049.600,00 970.500,001.712.661,04 1.090.000,00 0,00 119.500,00 26.200,00 145.700,00

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA21.QRP 83Seite:
Seite:	 85



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss leer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= DifferenzGesamthaushalt - Abschnitte 85-89

714.400,00714.400,001 Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen
Deckungsmitteln getragen wird

216.000,00874.000,002 Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche 1.090.000,00
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

930.400,00874.000,00Zwischensumme 1.804.400,00
leer

0,000,003 Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und
deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,000,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) auf-4
genommen worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

930.400,00874.000,00Gesamtsumme 1.804.400,00
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 84Seite:
Seite:	 86



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

726.100,0070.500,000,0070.500,007.200,0063.300,0075.000,00714.400,00984.845,401

970.500,0096.100,0049.600,00145.700,0026.200,00119.500,000,001.090.000,001.712.661,042

1.696.600,00166.600,0049.600,00216.200,0033.400,00182.800,0075.000,001.804.400,002.697.506,44Zwischensumme

0,000,000,000,000,000,000,000,000,003

0,000,000,000,000,000,000,000,000,004

1.696.600,00166.600,0049.600,00216.200,0033.400,00182.800,0075.000,001.804.400,002.697.506,44Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA22.QRP 85Seite:
Seite:	 87



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schlußleer
des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

= Differenz- Abschnitte 85-89Gesamthaushalt

0,00 0,001a Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,001b Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

902.500,002a Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit- 1.660.500,00 758.000,00
instituten und sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,002b Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kredit-
instituten und sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

902.500,001.660.500,00 758.000,00Zwischensumme
leer

0,003a Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
leer

116.000,00143.900,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern3b 27.900,00
leer

0,003c Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds
leer

Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern3d 0,00
leer

Zwischensumme 116.000,00143.900,00 27.900,00
leer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4a 0,00
des öffentlichen Rechts für den eigenen Haushaltleer

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern4b 0,00
des öffentlichen Rechts aus weitergegebenen Darlehenleer

0,000,00 0,00Zwischensumme
leer

930.400,001.804.400,00 874.000,00Gesamtsumme
leer

rw_nwvdarl1 k:\arcrep\RW\RW_VDA12.QRP 86Seite:
Seite:	 88



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

Aufgliederung des Schuldenstandes nach den Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)

Ursprüngliche Darlehensrest Zugang Tilgung Zinsen Gesamt Ersätze Nettoaufwand Darlehensrest
0,00 JahresendeDarlehenshöhe Jahresanfang Schuldendienst
leer

70.400,004.800,001a 75.000,00 0,00 75.000,00 4.600,00 200,00 4.800,00 0,00

0,000,001b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70.400,004.800,00 0,00 4.800,0075.000,00 0,00 75.000,00 4.600,00 200,00Zwischensumme

1.516.600,00121.200,002a 2.047.661,04 1.660.500,00 0,00 143.900,00 26.900,00 170.800,00 49.600,00

0,000,002b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.516.600,00170.800,00 49.600,00 121.200,002.047.661,04 1.660.500,00 0,00 143.900,00 26.900,00Zwischensumme

0,000,003a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0040.600,006.300,0034.300,000,00143.900,00574.845,403b 40.600,00 109.600,00

0,000,000,000,000,000,000,003c 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,003d 0,00 0,00

Zwischensumme 6.300,0034.300,000,00143.900,00574.845,40 40.600,000,0040.600,00 109.600,00

0,000,000,000,000,000,000,004a 0,00 0,00

0,000,000,000,000,000,000,004b 0,00 0,00

Zwischensumme 0,000,000,000,000,00 0,000,000,00 0,00

1.696.600,00216.200,00 49.600,00 166.600,002.697.506,44 1.804.400,00 75.000,00 182.800,00 33.400,00Gesamtsumme

rw_nwvdarl2 k:\arcrep\RW\RW_VDA23.QRP 87Seite:
Seite:	 89



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Haftungen

ZugangHaftungsstandHaftungsrahmenZinsatzHaftungBeteilligungHaftungsnehmer/inKonto
zum 1.1(Ursprungliche Höhe)Laufzeitin %

552,09  Österr. Kommunalkredit AG0,00 Abwasserverband 311264/1 

52.988,91  Bank Austria BA060,00 Abwasserverband 311264/2 

6.932,66 4.077.160,64  BA02/10,00 Abwasserverband 311264/3 
1997 - 2017

19.522,37 10.291.398,30  BA03/10,00 Abwasserverband 311264/4 
1998 - 2018

1.463,52 429.570,43  BA050,00 Abwasserverband 311264/5 
2001 - 2021

7.566,89 1.860.424,55  BA060,00 Abwasserverband 311264/6 
1999 - 2019

742,53 174.414,80  BA06 LZ20200,00 Abwasserverband 311264/7 
2000 - 2020

283,72 23.695,00  BA090,00 Abwasserverband 311264/8 
2013 - 2033

36.137,92 5.000.000,00  BA100,00 Abwasserverband 311264/9 
2003 - 2023

4.523,99 560.000,00  BA10 LZ 20240,00 Abwasserverband 311264/10 
2004 - 2024

1.986,19 390.000,00  BA10 LZ 20170,00 Abwasserverband 311264/11 
1997 - 2017

2.549,83 217.544,00  BA10 LZ 20330,00 Abwasserverband 311264/12 
2013 - 2033

19.733,29 286.112,48  BA02/2 LZ 20270,00 Abwasserverband 311264/20 
2007 - 2027

326.911,25 2.034.829,36  BA080,00 Abwasserverband 311264/21 
2000 - 2020

 Summe 25.345.149,56 481.895,16 

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAFA.QRP 88Seite:
Seite:	 90



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Haftungen

AbgangKonto RisikovorsorgeEintrittswahr-HaftungswertRisikoklasseHaftungsstand
Art    Betragscheinlichkeit in %zum 31.12

 311264/1 552,09  

 311264/2 52.988,91  

 311264/3 6.932,66  

 311264/4 19.522,37  

 311264/5 1.463,52  

 311264/6 7.566,89  

 311264/7 742,53  

 311264/8 283,72  

 311264/9 36.137,92  

 311264/10 4.523,99  

 311264/11 1.986,19  

 311264/12 2.549,83  

 311264/20 19.733,29  

 311264/21 326.911,25  

 Summe 481.895,16 

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAFB.QRP 89Seite:
Seite:	 91



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leasing

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

/

Summe

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VHAF3.QRP 90Seite:
Seite:	 92



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Leasing

GesamtinvestitionskostenKto-Nummer Leasingmiete
Gesamt

/ 0,00

Summe 0,00

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VHAFC.QRP 91Seite:
Seite:	 93



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über nicht fällige Verwaltungsschulden

Verwendungszweck HH-Stelle TilgungHH-Stelle ZugangZinsatzDarlehensgeberKto-Nummer
Aktenzahl HH-Stelle ZinsenHH-Stelle ErsätzeLaufzeit
Genehmigungsdatum

GenehmigungsvermerkGR Beschlussdatum

/

Summe

rw_nwvhaft1 k:\arcrep\RW\RW_VVWSA.QRP 92Seite:
Seite:	 94



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über nicht fällige Verwaltungsschulden

Ursp. DarlehenshöheKto-Nummer DarlehensrestNettoaufwandErsätzeGesamtZinsenTilgungZugangDarlehensrest
JahresendeSchuldendienstJahresanfang

0,00/ 0,000,000,00

Summe 0,000,000,000,00

rw_nwvhaft2 k:\arcrep\RW\RW_VVWSB.QRP 93Seite:
Seite:	 95



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

 0,00/// 0,000,00
  

0,00Gesamtsummen 0,000,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 94Seite:
Seite:	 96



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

 0,00/// 0,000,00
  

0,00Gesamtsummen 0,000,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 95Seite:
Seite:	 97



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über den Stand der noch nicht fälligen Verwaltungsforderungen und -schulden

Stand am EndeAbgang Zugang Stand zu Beginn 
VA-StellenNr. Bezeichnung des Finanzjahresdes Finanzjahres

 0,00/// 0,000,00
  

0,00Gesamtsummen 0,000,00

rw_nwvrueck_vm k:\arcrep\RW\RW_VRUEV.QRP 96Seite:
Seite:	 98



Seite:	 99



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)

Bezeichnung Ansatz Bezeichnung Post EinnahmenHH-Stelle Ausgaben

Bund  
Aufstockungsbetrag 47.700,00Ertragsanteile a.gem.BAG2/925000+859100
Getränkesteuer- ersatz 35.100,00Ertragsanteile 2/925000+859200
Werbesteuerausgleich 13.000,00Ertragsanteile a.gem.BAG2/925000+859300
Ertragsanteile 961.500,00Ertragsanteile a.gem.BAG2/925000+859400

0,001.057.300,00Summe Bund  

Land  
Gemeindeärztlicher Dienst 4.700,00Medizinische Bereichsversorgung 1/510000-751000
Kostenbeiträge 1.800,00Wahlamt 2/024000+817000
Beihilfen aus Bedarfszuweisungen 90.000,00Straßenbau 6/612000+871000

4.700,0091.800,00Summe Land  

Gemeindeverband  
0,000,00Summe Gemeindeverband  

Gemeinden  
Beiträge an Verbände 321.600,00Beiträge der Gemeinde zum Krankenanst.Spreng1/562000-752000

321.600,000,00Summe Gemeinden  

326.300,001.149.100,00Gesamtsumme 

rw_nwvzus k:\arcrep\RW\RW_VZUS.QRP 97Seite:
Seite:	 100



Gemeinde Hennersdorf
0,00Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2015

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)

Bezeichnung PostBezeichnung Ansatz AusgabenHH-Stelle Einnahmen

  
Summe   0,00

0,00Gesamtsumme

rw_nwvverg k:\arcrep\RW\RW_VVERG.QRP 98Seite:
Seite:	 101


